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Na podlagi 52. člena zakona o stanovanjskem gospodarstvu (Ur. list SRS, št. 
3 /81, 34/83, 24 /85  in 1/86) in 245. člena statuta občine Metlika, je skupščina 
občine Metlika na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 23.3. 
1988 sprejela

ODLOK

o hišnem redu na območju občine Metlika

1. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen

S tem odlokom določamo pravice in obveznosti, kijih imajo stanovalci kot upo­
rabniki stanovanj in uporabniki poslovnih prostorov, ter pravice in dolžnosti zbora 
stanovalcev in hišnega sveta z namenom, da se zagotovijo pogoji za nemoteno upo­
rabo stanovanjskih hiš in stanovanj ter poslovnih prostorov v stanovanjskih hišah, 
zavarujejo red, varnost in čistoča in da se stanovanjske hiše in stanovanja ter pos­
lovni prostori v stanovanjski hiši vzdržujejo v uporabnem stanju.

2. člen

Za stanovalce po tem odloku se štejejo imetniki stanovanjske pravice in osebe, ki 
z njimi stalno ali začasno stanujejo, lastniki in najemniki poslovnih prostorov v sta­
novanjski hiši.

Določila tega odloka veljajo tudi za vse druge osebe, ki uporabljajo stanovanja, 
poslovne prostore ter skupne prostore in naprave v stanovanjski hiši, oz. za vse tiste,

ki se občasno zadržujejo v stanovanjski hiši, oz. za vse tiste, ki občasno prebivajo v 
stanovanjski hiši ali na zemljišču, ki hiši pripada.

3. člen

S stanovanji in stanovanjskimi hišami v družbeni lastnini gospodari samouprav­
na stanovanjska skupnost v skladu s pravicami in obveznostmi, določenimi s sa­
moupravnimi splošnimi akti organizacij združenega dela in delovnih skupnosti, v 
skladu z določbami samoupravnega sporazuma o temeljih plana samoupravne sta­
novanjske skupnosti, zakona o stanovanjskih razmerjih in drugih predpisov.

4. člen

Vsaka stanovanjska hiša ali druga stavba, v kateri sta več kot dve stanovanji, mo­
ra imeti na vidnem mestu v neposredni bližini vhoda izobešen seznam imetnikov 
stanovanjske pravice, ki vsebuje ime in priimek imetnika stanovanjske pravice, 
nadstropje in številko stanovanja. V stanovanjski hiši z več stopnišči mora biti izo­
bešen seznam imetnikov stanovanjske pravice za vsako stopnišče posebej. Seznam 
stanovalcev, imetnikov stanovanjske pravice, sestavi in po potrebi dopolni zbor 
stanovalcev.

5. člen

Vsaka stanovanjska hiša in druga stavba, v kateri sta vsaj dve stanovanji, mora 
imeti na vidnem mestu v neposredni bližini vhoda poleg seznama stanovalcev iz 4. 
člena odloka še:
— izobešen odlok o hišnem redu,
— izobešeno navodilo občinskega štaba za civilno zaščito o tem, kako ravnati v 

primeru naravnih in drugih množičnih nesreč,
— pritrjene poštne nabiralnike s priimki stanovalcev in poseben poštni nabiralnik 

za hišni svet,
— vidno objavljeno ime in priimek osebe, ki je v hiši zadolžena za civilno zaščito,
— vidno objavljeno ime in priimek osebe, ki hrani ključe podstrešja, števca vode, 

glavnega zapornega ventila vode, kurilnice in drugih naprav,
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— stensko omarico ali oglasno tablo za skupna obvestila za vse stanovalce.
Za izvršitev zahteve iz tega člena je odgovoren hišni svet.

6. člen

Vhod v stanovanje in poslovni prostor mora imeti številko stanovanja oz. pos­
lovnega prostora ter priimek nosilca stanovanjske pravice oz. ime uporabnika pos­
lovnega prostora.

II. UPORABA STANOVANJSKIH IN POSLOVNIH PROSTOROV TER 
SKUPNIH DELOV IN NAPRAV STANOVANJSKE HIŠE

7. člen

Stanovalci morajo skrbeti za primerno stanovanjsko kulturo v hiši in njeni nepos­
redni okolici, skrbno gospodariti s stanovanji in prostori ter skupnimi deli in napra­
vami stanovanjske hiše ter jih varovati pred okvarami in poškodbami.

8. člen

Stanovalci so dolžni:
1. upravljati stanovanje in poslovne prostore na tak način, da drugih stanovalcev 

ne ovirajo v mirni uporabi njihovih stanovanjskih in drugih poslovnih prosto­
rov ter skupnih prostorov;

2. paziti na red in čistočo v stanovanjih, poslovnih prostorih in skupnih prostorih 
ter na zemljišču, ki pripada hiši;

3. zaklepati vhodna vrata med 22. in 6. uro;
4. parkirati motorna vozila na mestih, ki so za to določena.

9. člen

Stanovalci, posebno pa imetniki stanovanjske pravice, so dolžni tudi:
1. takoj sporočiti hišniku ali hišnemu svetu pomanjkljivosti in okvare na instalaciji 

in drugih prostorih, če niso dolžni po veljavnih predpisih te pomanjkljivosti in 
okvare imetniki stanovanjske pravice odpraviti sami;

2. sproti javljati hišnemu svetu spremembe o številu članov skupnega gospodinjst­
va ali podnajemnikov in drugih oseb;

3. prijaviti prebivališče in spremembo pristojnemu organu za notranje zadeve;
4. po potrebi prebeliti stanovanjske prostore;
5. popraviti oz. nadomestiti naprave, ki so jih po veljavnih predpisih dolžni 

vzdrževati stanovalci;
6. poučiti otroke o dejanjih, ki po tem odloku niso dovoljena, in jih tudi drugače 

odvračati od takih dejanj.

10. člen

V stanovanjski hiši in njeni okolici mora vladati red in mir, čuvati je potrebno 
javne naprave, otroška igrišča in zelenice.

Stanovalcem ni dovoljeno:
1. kakorkoli povzročati v stanovanju, skupnih prostorih ali zunaj hiše 

prekomeren hrup ali ropot;
2. imeti živali, ki lahko ogrožajo življenje in zdravje stanovalcev ali znatno motijo 

stanovalce pri mirni uporabi stanovanj;
3. posedovati pse in mačke, razen če se s tem strinja zbor stanovalcev; v takem 

primeru morajo lastniki ravnati z živalmi v stanovanju, stanovanjski hiši in nje­
ni neposredni okolici v skladu s sklepi zbora stanovalcev;

4. igranje na mestih, ki bi ogrožalo telesno varnost stanovalcev ali povzročilo 
škodo na stanovanjskih hišah, drugih objektih ali nasadih;

5. poškodovati, zamazati ali onesnažiti stanovanjsko hišo oz. dopuščati, da psi, 
mačke in druge male živali onesnažujejo skupne prostore ali hišo in njeno 
okolico;

6. odlagati smeti in odpadke na mestih, ki niso za to določena;
7. metati odpadke v stranišče, vodovodne školjke, odtočne cevi in kanale;
8. iztepati preproge in druge predmete v hodniku, na oknih, balkonih, razen na 

mestih, ki so za to določena;
9. pisati ali pritrjevati objave, plakate in obvestila na mestih, ki niso za to 

določena;
10. zastavljati veže, hodnike, stopnišča, dvorišča ter druge skupne prostore s pred­

meti, ki tja ne sodijo;
11. sekati drva ali drobiti premog v prostorih, ki niso za to določeni;
12. prekomerno trošiti vodo ali brez potrebe prižigati luč v skupnih prostorih, 

kakor tudi puščati prižgane luči v skupnih prostorih;
13. postavljati na okna in balkone nezavarovane cvetlične lončke, kakor tudi zali­

vati cvetice, tako da voda odteka po zidu ali na stanovalce nižjih nadstropij oz. 
na mimoidoče;

14. puščati vključene električne in plinske naprave v stanovanju brez nadzora;
15. uporabljati vodovodne, električne, ogrevalne, sanitarne in druge naprave na 

način, ki lahko povzroči okvare;
16. v stanovanjih, poslovnih prostorih in skupnih prostorih odstraniti, predelati ali 

popravljati obstoječe naprave, katere sme popravljati le strokovna oseba;
17. brez dovoljenja hišnega sveta in upravljalca postavljati na hiši televizijske in 

radijske antene;
18. kakorkoli kaliti mir in počitek stanovalcev, zlasti med 22. in 6. uro;
19. onesnaževati ozračje s kuijenjem odpadkov in smeti ali drugih snovi;
20. shranjevati v stanovanju, poslovnih prostorih ali skupnih prostorih vnetljive 

tekočine in snovi ter posode z vtekočinjenimi plini v nasprotju s predpisi proti­
požarnega varstva;

21. uporabljati za pranje perila lahko vnetljive tekočine;
22. postavljati gorljive predmete ob dimnikih ali ob dimniških vratcih;

23. obešati perilo na okna in iznad ograj zunaj balkona pročelnih delov hiš ob 
glavnih cestah;

24. puščati skupne naprave in skupne prostore po uporabi neočiščene;
25. uporabljati stanovanjske prostore v druge namene brez odobritve lastnika sta­

novanja ali pristojnega organa;
26. storiti oz. opustiti kakšno drugo dejanje, ki bi lahko povzročilo nastanek škode 

v stanovanju ali stanovanjskem poslopju, ali bi motilo stanovalce oz. jim  krati­
lo stanovanjske pravice.

11. člen

Hišni svet določi primerno mesto za sušenje perila v hiši ali zunaj hiše in prostor 
za pranje avtomobilov.

Kjer ni hišnika, je hišni svet v zimskem času dolžan poskrbeti, da se očisti sneg in 
posipa ledene površine na pločniku in pred vhodom v stanovanjsko hišo.

Stanovalci, ki uporabljajo parkirne prostore za parkiranje osebnih avtomobilov, 
so dolžni v zimskem času očistiti sneg s parkirnih prostorov.

12. člen

Samoupravna stanovanjska skupnost Metlika je ob sodelovanju hišnega sveta 
dolžna:

1. sporazumno s stanovalci v stanovanjskih hišah, ki nimajo hišnika, določiti ose­
bo, ki hrani ključe skupnih prostorov;

2. skrbeti, da se ob državnih praznikih in drugih svečanostih izobesijo zastave.

13. člen

Imetnik stanovanjske pravice, uporabniki in najemniki poslovnih prostorov so 
dolžni dopustiti, da se opravijo v njihovem stanovanju oz. poslovnem prostoru dela, 
ki so potrebna, da se odpravijo okvare v hiši ali izvršijo koristne izboljšave, katerih 
drugje ni možno izvršiti ali pa le z nesorazmerno večjimi stroški.

14. člen

Imetnik stanovanjske pravice, uporabniki in najemniki poslovnih prostorov mo­
rajo po prenehanju stanovanjske pogodbe oz. pred izseliltvijo izročiti stanovanje oz. 
poslovni prostor stanodajalcu oz. najemodajalcu v takem stanju, kot gaje prevzel ob 
vselitvi, upoštevajoč ob tem normalno uporabo.

15. člen

Imetnik stanovanjske pravice, uporabnik in najemnik stanovanjskih prostorov 
ne sme izvrševati sprememb na stanovanjskih prostorih, odstraniti ali predelati 
opremo in obstoječe naprave v stanovanju brez poprejšnjega soglasja stanodajalca.

III. NALOGE ZBORA STANOVALCEV IN HIŠNEGA SVETA

16. člen

Organa skupnosti stanovalcev sta zbor stanovalcev, ki ga sestavljajo delegati 
vsakega stanovanja in poslovnega prostora v stanovanjski hiši, in hišni svet.

, 17. člen

Zbor stanovalcev opravlja zlasti naslednje naloge:
— sprejema statut skupnosti stanovalcev,
— izvoli hišni svet, predsednika hišnega sveta, njegovega namestnika, blagajnika in 

druge organe,
— voli delegate v svet stanovalcev v krajevni skupnosti,
— sprejema samoupravne splošne akte o medsebojnih pravicah in obveznostih 

stanovalcev pri gospodarjenju s stanovanjsko hišo,
— sprejema srednjeročni plan gospodarjenja s stanovanjsko hišo,
—  sprejema finančni načrt in zaključni račun o vseh sredstvih, s katerimi upravlja,
— sprejema program izvajanja nalog splošne ljudske obrambe in družbene samo­

zaščite v stanovanjski hiši.

18. člen

Hišni svet opravlja zlasti naslednje naloge:
— opravlja funkcijo delegacije za delegiranje delegatov v zbor uporabnikov stano­

vanjske skupnosti,
— skrbi za smotrno gospodarjenje s stanovanji in stanovanjsko hišo,
— skrbi za izvajanje vzdrževalnih del v stanovanjski hiši,
— organizira ogrevanje stanovanjske hiše,
— vodi poslovne knjige za skupnost stanovalcev,
— skrbi za poravnavo računov za vodarino, smetarino in ogrevanje,
— sklepa pogodbe o oddaji nalog in opravil v zvezi z gospodarjenjem s stanovanj­

skimi hišami OZD oz. delovnimi skupnostmi in delovnimi ljudmi, ki samostoj­
no opravljajo dejavnost z osebnim delom s sredstvi v lasti občanov,

—  skrbi za varstvo bivalnega okolja,
— pripravlja osnutek statuta in drugih splošnih aktov, programov, finančnih načr­

tov, zaključnih računov in drugih aktov, ki jih sprejema zbor stanovalcev in jih 
daje stanovalcem v razpravo,

— skrbi za izvajanje hišnega reda,
— skrbi za opravljanje nalog in ukrepov splošne ljudske obrambe in družbene 

samozaščite.
Skupnost stanovalcev lahko s sklepom prenese izvajanje nalog hišnega sveta na 

strokovno službo samoupravne stanovanjske skupnosti ali organizacijo, ki skrbi za 
upravljanje in vzdrževanje stanovanj in stanovanjskih hiš v družbeni lastnini.
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19. člen

Pravice in obveznosti hišnika se določijo s posebno pogodbo, ki jo  skleneta z njim 
hišni svet stanovanjske hiše in samoupravna stanovanjska skupnost.

20. člen

Pravilnost dela zbora stanovalcev in hišnega sveta nadzoruje organ samoupravne 
delavske kontrole, ki ga izvoli zbor stanovalcev.

Zakonitost dela zborov stanovalcev in hišnih svetov nadzoruje občinski upravni 
organ, pristojen za stanovanjske zadeve.

IV. RAVNANJE OB NARAVNIH IN DRUGIH NESREČAH IN V VOJNIH 
AKCIJAH

21. člen

Hišni svet stanovanjske hiše mora v sodelovanju s štabom civilne zaščite v kra­
jevni skupnosti skrbeti za izvajanje vseh preventivnih ukrepov, katerih cilj je, da 
odpravijo posledice naravnih in drugih nesreč in vojnih akcij.

22. člen

Stanovanjske hiše morajo biti opremljene z opremo za reševanje v primeru na­
ravnih nesreč in vojnih akcij. Natančna navodila o tej opremi izda občinski upravni 
organ, pristojen za ljudsko obrambo.

V. NADZORSTVO

23. člen

Nadzor nad izvajanjem določb tega odloka in drugih aktov, izdanih na njegovi 
podlagi, opravljajo pristojne inšpekcijske službe.

Če pristojni upravni organ ugotovi, da določbe odloka niso bile uporabljene ali 
niso bile pravilno uporabljene, odredi z odločbo, da je  treba ugotovljene nepravil­
nosti odpraviti.

V odločbi iz prejšnjega odstavka tega člena določi uradna oseba tudi rok, v kate­
rem je treba ugotovljeno nepravilnost odpraviti.

V primeru ugotovljenih kršitev predlaga pristojni upravni organ kršilca v 
kaznovanje.

VI. KAZENSKE DOLOČBE

24. člen

Z denarno kaznijo se kaznujeta za prekršek pravna in odgovorna oseba, če ravna­
ta v nasprotju z določili 4., 5. in 6. člena tega odloka, in sicer od 50.000 din do
250.000 din.

Z denarno kaznijo od 50.000 do 125.000 din se kaznuje za prekršek stanovalcev, 
ki krši določila iz 10. člena tega odloka, razen kršitev določil iz 9., 13. in 18. točke 
tega člena, ki se kaznujejo v skladu z določbami zakona o prekrških zoper javni red 
in mir (Ur. list SRS, št. 16/74, 15/76, 42/86).

VII. PREHODNE DOLOČBE

25. člen

Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o hišnem redu v občini Metlika 
(SDL, št. 18/68).

26. člen

Odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 36-2/88 
Datum: 23. 3. 1988

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 

STANISLAV BAJUK, dipl. inž. l.r.

80.
Na podlagi 40. člena zakona o razlastitvi in prisilnem prenosu nepremičnin v 

družbeni lastnini (Ur. list SRS, št. 5/80), 2. odstavka 1. člena zakona o spremembah 
in dopolnitvah zakona o razlastitvi in prisilnem prenosu nepremičnin v družbeni 
lastnini (Ur. list SRS, št. 30/87), 12. in 20. člena pravilnika o enotni metodologiji za 
izračun prometne vrednosti stanovanjskih hiš in stanovanj ter drugih nepremičnin 
(Ur. list SRS, št. 8 /87), 4. odstavka 43. člena in 2. odstavka 50. člena zakona o 
stavbnih zemljiščih (Ur. list SRS, št. 18/84) in 246. člena statuta občine Metlika je 
skupščina občine Metlika na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnos­
ti dne 23. 3. 1988 sprejela

ODLOK

o določitvi povprečne gradbene cene stanovanj, vrednosti zemljišč in povpreč­
nih stroških komunalnega urejanja zemljišč na območju občine Metlika v letu

1988

L člen

S tem odlokom se določajo povprečna gradbena cena stanovanj, povprečni 
stroški komunalnega urejanja stavbnih zemljišč, korist za razlaščeno stavbno zeml­

jišče in način valorizacije ter cen v tekočem letu na območju občine Metlika za leto 
1988.

2. člen

Za stavbno zemljišče na območju občine Metlika se štejejo naslednja zemljišča:
— gradbeni okoliš mesta Metlika, to je območje, ki ga meji urbanistični načrt, ter 

območja, določena z zazidalnimi načrti in prostorsko-ureditvenimi pogoji (ur­
banistični red), kot izkazuje prostorski del družbenega plana občine Metlika za 
obdobje 1986— 1990;

— vsa druga področja občine Metlika, na območju katerih se nahajajo zemljišča, 
ki so po veljavnih predpisih stavbna zemljišča.

3. člen

Povprečna gradbena cena za 1 m2 koristne stanovanjske površine, III. stopnje 
opremljenosti, zmanjšana za povprečne stroške komunalnega urejanja zemljišč in za 
vrednost zemljišča, je znašala na dan 31. 12. 1987 na območju občine Metlika
316.000 dinaijev.

4. člen

Korist za razlaščeno stavbno zemljišče se določi v odstotku od povprečne grad­
bene cene iz 3. člena tega odloka, in sicer:
a) za območje mesta Metlika, ki se meji

z urbanističnimi zasnovami 1,2%
b) za ostalo območje občine Metlika 0,8%

5. člen

Korist za razlaščeno ali oddano stavbno zemljišče, izračunana na način iz 4. člena 
tega odloka, se valorizira med letom v skladu z indeksom cen na drobno v SR Slo­
veniji, ki ga na koncu vsakega meseca objavlja Zavod SR Slovenije za statistiko.

6. člen

Povprečni stroški komunalnega urejanja gradbenih zemljišč na območju občine 
Metlika za III. stopnjo opremljenosti in gostoto naseljenosti 150 do 200 prebivalcev 
na 1 ha so znašali na dan 31. 12. 1987:
— stroški za individualne komunalne naprave

za 1 m2 koristne stanovanjske površine 28.000 din
— stroški za kolektivne komunalne naprave

za 1 m2 koristne stanovanjske površine 40.000 din

7. člen

Koristi za pripadajoče individualne in skupne komunalne naprave, izračunane na 
način iz 6. člena tega odloka, se valorizirajo med letom v skladu z indeksi porasta 
cen, k ijih  izdaja splošno združenje gradbeništva in industrije gradbenega materiala 
Slovenije koncem vsakega trimesečja.

8. člen

Ko bo začel veljati ta odlok, bosta prenehala veljati odlok o povprečni gradbeni 
ceni stanovanj, zemljišč in povprečnih stroških komunalnega urejanja zemljišč na 
območju občine Metlika (SDL, št. 8 /87) in odlok o načinu valorizacije cene stavb­
nega zemljišča ter stroškov priprave in opremljanja stavbnega zemljišča v občini 
Metlika (SDL, št. 12/86).

9. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 36-1/88 
Datum: 23. 3. 1988

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 

STANISLAV BAJUK, dipl. inž., l.r.

81.

Na podlagi določb 58. člena zakona o stavbnih zemljiščih (Ur. list SRS, št. 
18/84) in 246. člena statuta občine Metlika je skupščina občine Metlika na seji zbo­
ra združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 23. 3. 1988 sprejela

ODLOK

o spremembi in dopolnitvi odloka o nadomestilu za uporabo stavbnega zeml­
jišča na ureditvenem območju občine Metlika

1. člen

V 6. členu odloka o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča na območju 
občine Metlika (SDL, št. 8 /85) se točki A in B spremenita in se glasita:

A. Zazidano stavbno zemljišče
1. stanovanjske površine

— za stanovanjske površine (stanovanjski prostori, garaže za osebne avtomo­
bile in drugi pomožni prostori), last posameznega občana in v družbeni last­
nini, 9 d in /m 2,
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2. poslovne površine
— za poslovne prostore in druge poslovne površine, ki so namenjene poslovni 

dejavnosti (po ureditvenem načrtu; nepokrita skladišča, delavnice na pros­
tem in podobno) od tlorisne površine 19 d in /m 2

B. Nezazidano stavbno zemljišče:
— za nezazidano stavbno zemljišče, ki je predvideno za gradnjo po prostor­

skem izvedbenem načrtu, oziroma za katerega je pristojen upravni organ 
izdal lokacijsko dovoljeje, po 3 din/m2.«

2. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 420-1/88
Datum: 23. 3. 1988

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 

STANISLAV BAJUK, dipl. inž., l.r.

82 .

Na podlagi 5. odstavka 15. člena zakona o kmetijskih zemljiščih (Ur. list SRS, št. 
17/86) in 246. člena statuta občine Metlika je skupščina občine Metlika na seji zbo­
ra združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 23. 3. 1988 sprejela

ODLOK

o spremembi in dopolnitvi odloka o odškodnini zaradi spremembe namemb­
nosti kmetijskega zemljišča ali gozda

1. člen

V odloku o odškodnini zaradi spremembe namembnosti kmetijskega zemljišča 
ali gozda (SZDL, št. 16/85 in 20/86) se 3. člen spremeni tako, da se glasi: 

»Odškodnina zaradi spremembe namembnosti kmetijskega zemljišča ali gozda 
za nekmetijske namene se določi in plača od 1 m2 zemljišča, odvisno od lege in 
kakovosti zemljišča, in sicer:
— za kmetijska obdelovalna zemljišča I. katastrskega razreda minimalna odškod­

nina +  900% te odškodnine,
— za kmetijska obdelovalna zemljišča II. katastrskega razreda minimalna odškod­

nina +  800% te odškodnine,
— za kmetijska obdelovalna zemljišča III. katastrskega razreda minimalna 

odškodnina +  700% te odškodnine,
— za kmetijska obdelovalna zemljišča IV. in V. katastrskega razreda minimalna 

odškodnina +  200% te odškodnine,
— za kmetijska obdelovalna zemljišča VI. katastrskega razreda minimalna 

odškodnina +  60% te odškodnine,
— za kmetijska obdelovalna zemljišča VIL in VIII. katastrskega razreda ter kmetij­

ska neobdelovalna zemljišča in gozdna zemljišča minimalna odškodnina, do­
ločena z odlokom izvršnega sveta skupščine SR Slovenije, kar znaša 367 din za 
1 m2 (Ur. list SRS, št. 48/87).«

2. člen

Spremeni in dopolni se 9. člen tako, da se glasi:
»Odškodnina se plača v enkratnem znesku pred izdajo gradbenega dovoljenja 

oziroma dovoljenja za izkoriščanje rudnin na zbirni račun kmetijske zemljiške 
skupnosti občine Metlika, ta pa odvaja del odškodnine po 1 m2 zvezi vodnih 
skupnosti SR Slovenije v višini, določeni z odlokom izvršnega sveta skupščine SR 
Slovenije.«

3. člen

Na osnovi zakona o celotnem prihodku in dohodku (Ur. list SFRJ, št. 72/86 in 
42/87) ter kasnejših dopolnitev se navedeni zneski vsake tri (3) mesece revalorizira­
jo  z revalorizacijskimi količniki (R), ki jih je objavil zvezni zavod za statistiko.

4. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 320-3/84 
Datum: 23. 3. 1988

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 

STANISLAV BAJUK, dipl. inž., l.r.

83 .

Na podlagi 15. člena zakona o pospeševanju proizvodnje hrane in zagotavljanja 
osnovne preskrbe (Ur. list SRS, št. 46/86) ter 244. člena statuta občine Metlika je 
skupščina občine Metlika na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnos­
ti dne 23. 3. 1988 sprejela

ODLOK

o določitvi obveznosti plačevanja prispevka za samoupravno interesno skup­
nost za pospeševanje proizvodnje hrane in zagotavljate osnovne preskrbe v 
občini Metlika

1. člen

S tem odlokom se določa obveznost plačevanja prispevka za samoupravno inte­
resno skupnost za pospeševanje proizvodnje hrane in zagotavljanje osnovne preskr­
be v občini Metlika (v nadaljevanju: interesna skupnost) za tiste udeležence spora­
zumevanja, ki niso pristopili k samoupravnemu sporazumu o temeljih plana SIS za 
pospeševanje proizvodnje hrane in zagotavljanje osnovne preskrbe v občini Metlika 
za obdobje 1988/90 (dalje: samoupravni sporazum).

2. člen

Zavezanci po tem odloku so:
— delavci v temeljnih in drugih organizacijah združenega dela, delavci v drugih 

samoupravnih organizacijah in skupnostih ter delavci, ki so v delovnem razmer­
ju z delovnimi ljudmi oz. zasebnimi delodajalci, in

— delavci, ki samostojno z osebnim delom opravljajo dejavnost z delovnimi 
sredstvi, ki so lastnina občanov, in delovni ljudje, ki z osebnim delom samostoj­
no opravljajo poklicno dejavnost.

3. člen

Prispevek se obračunava in plačuje po zbirni stopnji 1%, in sicer za:
— program družbeno organizirane tržne proizvodnje hrane 0,80%,
—  zagotavljanje osnovne preskrbe 0,10% in
—  program občinskih blagovnih rezerv 0,10% od osnove in na način, kot je po 

posebnem zakonu določeno obračunavanje in plačevanje davka od dohodka 
temeljnih organizacij združenega dela in delovnih skupnosti oz. skladno z zako­
nom o obračunavanju in plačevanju prispevkov za družbene dejavnosti; prispe­
vek se plačuje iz dohodka na račun interesne skupnosti.

2. člen

Ta odlok se objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu in se uporablja od 1 .januar­
ja 1988.

Številka: 331-1/86 
Datum: 23. 3. 1988

Predsednik 
skupščina občine Metlika: 

STANISLAV BAJUK, dipl. inž., l.r.

84 .

Na podlagi 5. člena zakona o družbeni kontroli cen (Uradni list SRS, št. 9 /85 ) in
3. člena odloka o družbeni kontroli cen v občini Metlika (Skupščinski Dolenjski list, 
št. 8 /85) ter v zvezi s 3. členom odloka o določitvi najvišjih cen (Uradni list SRS, št. 
45/87) je izvršni svet skupščine občine Metlika na seji dne 14. 4. 1988 sprejel

ODREDBO

o spremembah in dopolnitvah odredbe o določitvi najvišjih cen

1 .točka

V odredbi o določitvi najvišjih cen (Uradni list SRS, št. 46 /87  in Skupščinski 
Dolenjski list, št. 1 /8 8  ter 4 /88  — v nadaljnjem besedilu: odredba) se 2. odstavek 1. 
točke spremeni in dopolni tako, da se glasi:

»Ne glede na 1. odstavek te točke se ukrep določitve najvišjih cen ne nanaša na 
cene:

— prevoza z žičnicami, vzpenjačami in vprežnimi vozili,
— gostinstva in turizma, razen družbene prehrane,
— visoka gradnja ter industrijska in zaključna dela v gradbeništvu,
— druge komunalne storitve (dimnikarske storitve, pogrebna služba, urejanje in 

vzdrževanje pokopališč ipd.),
— urejanje naselja in prostora,
— finančne, tehnične in poslovne storitve,
— storitve s področja izobraževanja, znanosti, kulture in informacij,
— zdravstvo in socialno varstvo, razen družbenega varstva otrok in mladine in so­

cialnega varstva odraslih oseb.«

2. točka

V 2. točki odredbe se za podtočko 10) doda nova podtočka, ki se glasi:
»11) cene družbene prehrane do 16%.
12) cene prevoza potnikov v primestnem prometu do 28%«.
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3 . točka

Z dnem veljavnosti te odredbe preneha veljati odredba o dajanju soglasja k 
cenam, objavljena v Skupščinskem Dolenjskem listu, št. 1/88.

Ta odredba začne veljati z dnem objave v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Štev.: 38-2/87-4 
Datum: 14. 4. 1988

Predsednik 
izvršnega sveta 

skupščine občine Metlika: 
NIKOLA LADIKA, dipl. oec. l.r.

85 .

Na podlagi 29. in 30. člena zakona o zdravstvenem varstvu živali (Ur. list SRS, št. 
37/85) ter 282. člena statuta občine Metlika, je izvršni svet skupščine občine Me­
tlika na seji dne 17. 3. 1988 sprejel

SKLEP

o uskladitvi tarif za plačilo dela stroškov veterinarsko-higienske službe v občini
Metlika

1. člen

Uskladijo se tarife iz 1. odstavka 2. člena odloka o plačevanju dela stroškov vete­
rinarsko higienske službe v občini Metlika tako, da znašajo:

din
za govedo in konje 620
za žrebeta in teleta 240
za prašiče do 50 kg 80
za prašiče nad 50 kg 180
za odstreljeno in prodano parklj. divjad 150
za pse 2.000
pri spremembah kategorije živali znaša tarifa za goveda 200
za prašiče 400

2. člen

Ta sklep velja z dnem sprejetja in se uporablja od 1. 4. 1988 dalje.

Številka: 322-1/87 
Datum: 17. 3. 1988

Predsednik 
izvršnega sveta: 

LADIKA NIKOLA, dipl. oec. l.r.

86 .

Na podlagi 29. in 30. člena zakona o zdravstvenem varstvu živali (Ur. list SRS, št. 
37/85), odloka o pristojbinah za zdravstvena spričevala in potrdila ter o kriterijih in 
merilih za določitev pristojbin za veterinarsko-sanitarne preglede in dovoljenja (Ur. 
list SRS, št. 43 /85) in 282. člena statuta občine Metlika, je izvršni svet skupščine 
občine Metlika na seji dne 17. 3. 1988 sprejel

ODREDBO

o pristojbinah za veterinarsko-sanitarne preglede živali in živil živalskega izvo­
ra, za izdajo dovoljenja za prodajo mleka, za veterinarsko-sanitarne preglede 
klavnih živali, plačevanje dela stroškov veterinarsko sanitarnih pregledov in 
plačevanje dejavnosti diagnostike kužnih bolezni izven rednega delovnega časa 

v občini Metlika

1. člen

S to odredbo se določa višina pristojbin za veterinarsko-sanitarne preglede, višina 
pristojbin za izdajo dovoljenja za promet z mlekom, način in višino zbiranja sredstev 
za delno pokrivanje stroškov, ki nastanejo pri neškodljivem odstranjevanju trupel in 
ostankov živalskega izvora, in višino pristojbin za opravljanje diagnostike kužnih 
bolezni izven rednega delovnega časa iz 29., 30., 48., 55., 57.59. in 60. člena zakona 
o zdravstvenem varstvu živali (Ur. list SRS, št. 37/85).

2. člen

Za obvezne veterinarsko-sanitarne preglede pošiljk živali, živalskih proizvodov, 
živalskih surovin in živalskih odpadkov ob nakladaju, razkladanju in prekladanju, 
ki se odpravljajo ali gonijo prek državne meje ali iz območja občine, se plača nas­
lednje pristojbine:

din
a) za vagonske ali kamionske pošiljke do 10 ton 11.000

— za vsako nadaljnjo tono 1.100
b) za kosovne pošiljke

— kopitarjev, odraslih govedi in jelenjad od glave 1.335
— telet, prašičev, srednjo divjad in drobnic od glave 900
— odojkov, psov od glave 480
— za vsako čebeljo družino 180
— za vsak kos perutnine 20

c) za meso kopitarjev in parklatjev od kg
— za vsak kg mesa drobovine ali mesnega izdelka 5
— od jajc po kosu 4
— od svežih ali zmrznjenih rib za kg 4
— za vsak kg sirov 4

Preglede iz točke a, b in c te odredbe je potrebno prijaviti veterinarski inšpekciji 
oz. pooblaščeni veterinarski organizaciji najmanj 12 ur pred nakladanjem, prekla­
danjem in razkladanjem.

Če prijavljena pošiljka ni pravočasno pripravljena za pregled, pristojni organ, ki 
opravlja veterinarsko-sanitarne preglede pa pride ob določenem času na mesto nak­
ladanja, prekladanja, razkladanja, mora tisti, kije pregled naročil, plačati zamudni­
no v višini 11.000 din za vsako začeto uro čakanja.

Lastnik, pošiljatelj ali prejemnik lahko zahteva povrnitev škode, ki bi nastala, če 
delavec veterinarske inšpekcije ali pooblaščene veterinarske organizacije po tem, ko 
je  dobil pravočasno obvestilo, brez opravičila ni opravil pregleda v dogovorjenem 
roku.

Za preglede izven rednega delovnega časa se pristojbine povečajo za 50%. Mate­
rialni stroški, to so stroški prevoza in dnevnic, niso všteti v pristojbine in se posebej 
obračunavajo.

3. člen

Za veterinarsko-sanitarne preglede jajc zasebnega in družbenega sektorja, ki se 
prodajajo strankam v gospodinjstvih ali na tržnici, se plača pristojbina po kosu 4 
din.

4. člen

Za veterinarsko sanitarne-preglede mesa živali, zaklanih za gostinsko porabo, in 
pregled divjadi za javno potrošnjo se plača pristojbina po kosu:

din
— za tek  4.8 IO
— za prašiče in medvede s trihinoskopskim pregledom 6.720
—  za srednje veliko divjad 4.810
— za odojke in jagnjeta v gostiščih 2.160 din
— za meso v sili zaklane živali z odvzemom vzorca za bakteriološki 

pregled brez stroškov b.p. 11.000
— za perutnino po režijski uri 11.000

5. člen

Za izdajo dovoljenja za promet z mlekom in mlečnimi izdelki za javno potrošnjo 
oz. podaljšanje veljavnosti dovoljenja plača proizvajalec oz. prodajalec pristojbino 
za vsako kravo molznico 2.300 din.

Pristojbino obračunava in pobira organizator odkupa mleka ob plačilu mleka. 
Za veterinarsko sanitarne preglede v zbiralnici mleka se plača pristojbina mesečno 
po pogodbi med pooblaščeno veterinarsko organizacijo in organizacijo, za katero se 
pregledi opravljajo. Posestnik, ki ne oddaja mleka v zbiralnico ali mlekarno, pač pa 
ga daje na drug način v javno potrošnjo, plača poleg te pristojbine še stroške odvze­
ma vzorca mleka ter stroške pregleda molznic na tuberkulozo.

6. člen

Za veterinarsko-sanitami pregled mesa klavnih živali v klavnici se plača pristoj­
bina 11.000 din na vsako uro, ki jo  prebije pri nadzoru pooblaščeni veterinar.

V tej vsoti niso zajeti stroški zakonsko obveznih kontrolnih pregledov vzorcev, 
kakor tudi ne materialni stroški prevozov. Sestavni del veterinarsko sanitarnega 
pregleda klavnih živali je tudi pregled pri razkladanju živali, surovin in odprema 
živil, odpadkov konfiskatov. Zaradi tega se v klavnih obratih ne plača pristojbina iz
2. člena te odredbe.

7. člen

Za stalen nadzor na dogonih živine na sejmih se plača pristojbina 11.000 din na 
uro, ki jo pobere pri nadzoru pristojni veterinar. Če se pri nadzoru zaračunajo pris­
tojbine za preglede kosovnih ali kamionskih pošiljk, se zaračuna urna postavka za 
znesek, ki je zmanjšan za pobrano pristojbino.

8. člen

Pristojbina za veterinarsko-sanitarne preglede se lahko plačuje tudi v letnem pa­
všalu, ki ga na podlagi pogodbe sporazumno določita in medsebojno obračunata 
pooblaščena veterinarska organizacija in organizacija, za katero se pregledi opravi­
jo. Letni pavšali se mesečno akontirajo v višini 1/12.

9. člen

Del stroškov neškodljivega odstranjevanja živalskih trupel in odpadkov žival­
skega izvora plačujejo organizacije združenega dela in druge organizacije ter posa­
mezniki, ki se ukvarjajo z varstvom in gojitvijo živali, pristojbino za vsako žival:

din
— za goeda in konje 500
— za žrebeta in teleta 250
— za prašiče nad 50 kg 200
— za prašiče do 50 kg 100
— za odstreljeno in prodano parkljasto divjad 800
— za pse 700
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Pri spremembah kategorije živali znaša tarifa:
— za goveda in konje
—  za prašiče

10. člen

200
100

Del stroškov za zagotavljanje nepretrgane veterinarske diagnostike izven rednega 
delovnega časa plačujejo organizacije združenega dela in druge organizacije ter po­
samezniki pristojbino v višini 400 din, k ije  vračunana v režijsko uro po tej odredbi. 
Sredstva, zbrana za ta namen, se zbirajo na računu pooblaščene veterinarske orga­
nizacije, ki mora voditi evidenco namenske porabe teh sredstev in o tem obveščati 
izvršni svet občine vsaj dvakrat letno.

11. člen

Posestniki živali poravnavajo svoje obveznosti iz 8. člena te uredbe:
— pri izdaji zdravstvenega spričevala za živali,
— pri prvem vsakoletnem cepljenju psov proti steklini oz. ob registraciji,
— lovske družine pri prodaji divjadi.
Pristojbine obračunavajo:

1. občinski ali od njega pooblaščen organ za izdajo zdravstvenih spričeval za žival, 
goveda, konje, žrebeta;

2. zavod oz. organizacija, ki je na območju občine pooblaščena za izvajanje ob­
veznega cepljenja psov proti steklini in registraciji psov;

3. lovske družine na območju občine za uplenjeno in prodano divjad.

12. člen

Sredstva po tej odredbi se zberejo v proračunu občine na račun za zdravstveno 
varstvo živali občine Metlika št. 52130-630-240050 in se v okviru sprejetega fina­
nčnega plana nakazujejo na pooblaščeni zavod oziroma organizacijo, ki opravlja 
veterinarsko-higiensko službo na območju občine Metlika.

Pri nakazilu pristojbin za žiro račun iz 8. člena se pri namenu označi »za službo 
VHS«.

Pooblaščeni zavod oz. organizacija, ki opravlja veterinarsko-higiensko službo, je 
dolžna vsako leto ob zaključnem računu pripraviti poročilo o realizaciji svojega 
programa dela, predvsem o tistem delu, ki se financira s sredstvi, zbranimi po tej 
odredbi, in ga predložiti v obravnavo izvršnemu svetu skupščine občine Metlika.

Do 30. novembra pa mora predložiti izvršnemu svetu skupščine občine Metlika 
tudi svoj program dela in finančni načrt službe za naslednje leto.

13. člen

Višina pristojbin se med letom poveča skladno z rastjo vrednosti režijske ure di­
plomiranega veterinarja s predhodnim soglasjem izvršnega sveta skupščine občine 
Metlika.

14. člen

Z dnem uveljavitve te odredbe preneha veljati odredba o pristojbinah, objavljena 
v Skupščinskem Dolenjskem listu, št. 13/87.

15. člen

Ta odredba začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 322-1/87 
Datum: 17. 3. 1988

Predsednik 
izvršnega sveta 

skupščine občine Metlika: 
LADIKA NIKOLA, dipl. oec. l.r.

II.

Višina stroškov za izpit iz predpisov o varnosti cestnega prometa za vožnjo mo­
tornih vozil vseh kategorij in kmetijskih traktorjev znaša 6.900 din.

Višina stroškov preizkusa znanja predpisov o varnosti cestnega prometa za voz­
nike delovnih strojev, motokultivatorjev in koles z motorjem znaša 6.900 din.

Stroške prvega preizkusa iz prejšnjega odstavka za kolesa z motorjem ne plačajo 
učenci osnovnih šol v primeru, ko preizkuse opravljajo v organizirani skupini po 
najmanj 25 kandidatov, pod pogojem, da so predhodno obiskovali tečaj za opravl­
janje preizkusa.

III.

Višina stroškov za izpit iz vožnje motornega vozila oziroma kmetijskega traktorja 
znaša:
1. za kategorijo A 12.400 din
2. za kategorijo B 12.400 din
3. za kategorijo C 17.300 din
4. za kategorijo D 36.700 din
5. za kategorijo E 17.300 din
6. za kategorijo T 12.400 din
(kmet. traktor)

Višina stroškov za izpit iz vožnje motornega vozila B kategorije se v primerih, ko 
kandidat opravlja izpit tretjič ali četrtič, po opravljenem posameznem teoretičnem 
delu zviša za 70 odstotkov.

IV.

Ta odredba začne veljati z dnem objave v Skupščinskem Dolenjskem listu. Z 
dnem pričetka veljavnosti te odredbe preneha veljati odredba št. 38-04/82 z dne 3.
11. 1987 (Skupščinski Dolenjski list, št .20/87).

Številka: 38-04/82 
Datum: 5. 4. 1988

Izvršni svet skupščine občine 
Novo mesto 
predsednik: 

IVO LONGAR, l.r.

88 .

Občina Novo mesto
87 .

Na podlagi 3. odstavka 108. člena zakona o varnosti cestnega prometa (Uradni 
list SRS, št. 5 /82 ) je izvršni svet skupščine občine Novo mesto, po predhodnem 
mnenju izvršnih svetov skupščin občin Črnomelj, Metlika in Trebnje, na 81. seji dne
5. 4. 1988 sprejel naslednjo

ODREDBO

o višini stroškov vozniškega izpita, preizkusa znanja predpisov o varnosti cest­
nega prometa in preveijanja vozniškega znanja v občinah Novo mesto, Črno­

melj, Metlika in Trebnje

Odredba določa višino stroškov vozniškega izpita, preizkusa znanja predpisov o 
varnosti cestnega prometa in preverjanja vozniškega znanja, ki sojih dolžni plačati 
kandidati za voznike pri prijavi za izpit za voznika v občinah Novo mesto, Črno­
melj, Metlika in Trebnje.

Na podlagi 159., 160., 162. in 163. člena ter v skladu s 50. členom zakona o 
sistemu družbenega planiranja in o družbenem planu SR Slovenije (Uradni list 
SRS, št. 1 /8 0  in 33/80) ter 25., 222. in 241. člena statuta občine Novo mesto (Sku­
pščinski Dolenjski list, št. 5 /79  in 14/82) je  skupščina občine Novo mesto na sejah 
zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 25. februarja 1988 ter 
družbenopolitičnega zbora dne 13. aprila 1988 sprejela

ODLOK

o dopolnitvi odloka o pripravi in sprejetju sprememb in dopolnitev dolgoroč­
nega plana občine Novo mesto za obdobje od leta 1986 do leta 2000 ter družbe­

nega plana občine Novo mesto za obdobje 1986— 1990

1. člen

V odloku o pripravi in sprejetju sprememb in dopolnitev dolgoročnega plana 
občine Novo mesto za obdobje od leta 1986 do leta 2000 ter družbenega plana 
občine Novo mesto za obdobje 1986— 1990 (Skupščinski Dolenjski list, št. 7 /87) 
se v 1. členu dopolnita 2. in 3. alinea, tako da se glastia:
»—  do 26. maja 1988 osnutek sprememb in dopolnitev dolgoročnega plana občine 

Novo mesto za obdobje od leta 1986 do leta 2000,
— do 22. septembra 1988 predlog sprememb in dopolnitev dolgoročnega plana 

občine Novo mesto za obdobje od leta 1986 do leta 2000.«

2. člen

V 2. členu se dopolnita druga in tretja alinea tako, da se glasita:
»—  do 26. maja 1988 osnutek sprememb in dopolnitev družbenega plana občine 

Novo mesto za obdobje 1986— 1990,
— do 22. septembra 1988 predlog sprememb in dopolnitev družbenega plana 

občine Novo mesto za obdobje 1986— 1990.«

3. člen

Doda se nov 4 a člen, ki glasi:
»V skladu s programom dela izvršnega sveta skupščine občine Novo mesto za 

pripravo in sprejem sprememb in dopolnitev planskih aktov občine Novo mesto 
sprejme kmetijsko zemljiška skupnost program dela za spremembe in dopolnitve 
kategorizacije in razvrščanja kmetijskih zemljišč v območja. Delovni program kme­
tijsko zemljiške skupnosti mora biti usklajen z delovnim programom izvršnega sve­
ta, tako da bo omogočeno usklajevanje navzkrižnih interesov v prostoru. Kmetijsko 
zemljiška skupnost bo spremembe in dopolnitve kategorizacije in razvrščanja kme­
tijskih zemljišč v območja sprejela do konca maja 1988.«

4. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 30-01/84 
Datum: 13. 4. 1988 Predsednik 

skupščine občine Novo mesto: 
FRANCI ŠALI, l.r.
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89 .
Na podlagi 19. in 45. člena Zakona o sistemu državne uprave in o izvršnem svetu 

skupščine SR Slovenije ter o republiških upravnih organih (Uradni list SRS, št. 
24/79, 12/82, 39/85 in 37 /87) in 270. člena statuta občine Novo mesto (Sku­
pščinski Dolenjski list, št. 5 /7 9  in 14/82) je skupščina občine Novo mesto na sejah 
družbenopolitičnega zbora, zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne
13. 4. 1988 sprejela

ODLOK

o spremembah in dopolnitvah odloka o organizaciji upravnih organov občine
Novo mesto

1. člen

V odloku o organizaciji upravnih organov občine Novo mesto (Skupščinski Do­
lenjski list, št. 2 /86) se v 1. členu za besedama: »upravni organi« doda »in strokovne 
službe«.

2. člen

Spremeni in dopolni se 19. člen tako, da se glasi:
»Za opravljanje strokovnih, organizacijskih in administrativno-tehničnih nalog 

za skupščino občine in izvršni svet se ustanovi sekretariat skupščine in izvršnega 
sveta.

Za opravljanje strokovnih nalog na področju avtomatske obdelave podatkov se 
ustanovi služba za avtomatsko obdelavo podatkov.«

3. člen

V 23. členu se spremenijo prva, druga in deseta alinea tako, da se glasijo:
»— sodeluje pri pripravi delovnih programov izdelave planskih aktov občine,
— sodeluje pri pripravi ekonomskih in socialnih sestavin planskih aktov občine,
— opravlja strokovna opravila za SIS za preskrbo in delovna telesa komiteja«.

4. člen

V 24. členu se v prvi alinei črtata besedi »urejanje prostora«, druga alinea se 
spremeni tako, da se glasi:
»— upravne naloge na področju urejanja prostora«;

doda se nova alinea, ki se glasi:
»— opravlja nadzorstvo nad izvajanjem predpisov o javnem redu in miru, o parki­

ranju motornih vozil in o komunalni urejenosti«; 
črtata se četrta in šesta alinea.

5. člen

V 25. členu se črta 13. alinea.

6. člen

V 26. členu se doda nova alinea, ki se glasi:
»— opravlja fmančno-računovodska opravila v zvezi s sredstvi za SLO in DS«.

7. člen

Spremeni in dopolni se drugi odstavek 27. člena tako, da se glasi;
»V sekretariatu za notranje zadeve delujejo kot notranje organizacijske enote kra­

jevni uradi Brusnice, Dolenjske Toplice, Hinje, Mirna peč, Otočec, Straža, Stopiče, 
Šentjernej, Škocjan, Šmarjeta in Žužemberk.«

Dodata se nova tretji in četrti odstavek, ki se glasita:
»Krajevni uradi opravljajo naloge iz pristojnosti posameznih upravnih organov, 

in sicer:
za sekretariat za notranje zadeve:

— vodijo matične knjige, državljanske knjige in izdajajo izpiske in druga potrdila iz 
svojih evidenc,

— opravljajo prijavno in odjavno službo: 
za sekretariat za občo upravo:

—  sprejemajo vloge občanov za upravne organe,
— nudijo občanom pojasnila in navodila v zvezi z njihovimi zahtevki pri upravnih 

organih,
— izdajajo zdravstvena spričevala za živino,
— overjajo podpise in prepise;
— za sekretariat za ljudsko obrambo:
— opravljajo naloge s področja ljudske obrambe.

Krajevni uradi opravljajo lahko tudi administrativno-tehnična opravila za 
krajevne skupnosti, če je tako določeno s posebnim sporazumom med izvršnim 
svetom skupščine občine in krajevno skupnostjo.«

8. člen

Za 30. členom se doda nov 30.a člen, ki se glasi:
»Služba za avtomatsko obdelavo podatkov opravlja strokovna, analitična in teh­

nična dela in naloge avtomatske obdelave podatkov za skupščino, izvršni svet in 
upravne organe.«

9. člen

V 33. členu se doda nov tretji oosia.ek, ki se glasi:
»Sekretariat skupščine in IS vodi sekretar občinske skupščine. Službo za avto­

matsko obdelavo podatkov vodi vodja službe.

Sekretar občinske skupščine in vodja službe za avtomatsko obdelavo podatkov 
imata glede delavcev v sekretariatu oz. službi pravice in dolžnosti funkcionarja, ki 
vodi upravni organ.«

10. člen

Spremeni in dopolni se 34. člen tako, da se glasi:
»Način imenovanja in razrešitve funkcionarjev, ki vodijo upravne organe, in sek­

retarja občinske skupščine, določa statut občine.
Vodjo službe za avtomatsko obdelavo podatkov imenuje in razrešuje izvršni svet 

skupščine občine. Vodja službe je  imenovan za štiri leta in je po preteku te dobe 
lahko ponovno imenovan še za štiri leta.«

11. člen

Spremeni in dopolni se 36. člen tako, da se glasi:
»Vodilni delavci v upravnih organih in strokovnih službah so pomočniki funk­

cionarjev, ki vodijo upravne organe, in pomočniki vodij strokovnih služb. Pomoč­
niki vodijo in koordinirajo delo posamezne večje notranje organizacijske enote oz. 
opravljajo druga najbolj zahtevna dela in naloge v upravnem organu in strokovni 
službi, določena v splošnem aktu o sistemizaciji del in nalog upravnega organa ali 
strokovne službe.

Vodilne delavce imenuje in razrešuje izvršni svet na predlog funkcionarja, ki vodi 
upravni organ ali strokovno službo. Vodilni delavci so imenovani za štiri leta in so 
po preteku te dobe na podlagi predhodne ocene njihovega dela lahko ponovno 
imenovani.«

12. člen

Doda se nov 43 .b člen, ki se glasi:
»Delavece, ki so opravljali dela in naloge v sekretariatu za občo upravo, katere 

pristojnosti prevzame služba za avtomatsko obdelavo podatkov, se razporedi k 
opravljanju del in nalog, ki ustrezajo njihovi strokovni izobrazbi oz. z delom pri­
dobljeni delovni zmožnosti v službi.

Delavci iz prejšnjega odstavka sklenejo delovno razmerje v službi v skladu z 
zakonom o sistemu državne uprave in o izvršnem svetu SR Slovenije ter o repu­
bliških upravnih organih ter samoupravnimi splošnimi akti upravnih organov in 
službe.«

13. člen

Upravni organi in strokovne službe morajo svojo organizacijo in delo uskladiti s 
tem odlokom v 3 mesecih po njegovem sprejemu.

14. člen

Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati odlok o ustanovitvi in nalogah 
službe komunalnega reda v občini Novo mesto (Skupščinski Dolenjski list, št. 
20/76).

15. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 021-02/83 Predsednik
Datum: 13. 4. 1988 skupščine občine Novo mesto:

FRANCI ŠALI, l.r.

90 .

Na podlagi 1. in 4. člena zakona o komunalnih taksah (Uradni list SRS, št. 
2 9 /6 5 ,1 2 /6 9 ,7 /7 0  in 7/72), 3. in 5. člena zakona o prekrških (Uradni list SRS, št. 
2 5 /8 3 ,4 2 /8 5  in 47/87) in 223. člena statuta občine Novo mesto (Skupščinski Do­
lenjski list, št. 5 /79  in 14/82) je občinska skupščina Novo mesto na seji zbora 
združenega dela dne 1 3 .4 .1988 in na seji zbora krajevnih skupnosti dne 1 3 .4 .1988 
sprejela

ODLOK

o spremembah odloka o komunalnih taksah v občini Novo mesto

1. člen

8. člen odloka o komunalnih taksah v občini Novo mesto (Skupščinski Dolenjski 
list, št. 1 3 /8 5 ,4 /8 6 ,3 /8 7  in 17/87) — v nadaljnjem besedilu: odlok — se spremeni 
tako, da se glasi:

»Z denarno kaznijo do 250.000 din se kaznuje posameznika ali odgovorno osebo 
pravne osebe, z denarno kaznijo do 1,500.000 din pa pravno osebo ali posameznika 
pri samostojnem opravljanju dejavnosti, če ravna v nasprotju z določili 2. odstavka
5. člena tega odloka in če ne prijavi in ne vplača pobrane takse na ustrezni račun v 
skladu z določbo zadnjega odstavka tarifne št. 2 tega odloka.«

2. člen

Tarifa komunalnih taks odloka se spremeni tako, da se glasi:
»Tar. št. 1
Za uporabo javnega pločnika pred poslovnimi prostori se plača za vsak uporabl­

jeni m2 površine dnevno 300 din, razen za opravljanje gostinsko-turistične dejav­
nosti, za katero se plača za 1 m2 150 din.
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Tar. št. 2
Za začasno prebivanje turistov in potnikov na območju občine Novo mesto se 

plača turistična taksa:
1. od nočitev v krajih Novo mesto, Dolenjske Toplice, Šmarješke Toplice in 

Otočec:
din

—  za domače goste 450
— za tuje goste 950

2. za nočitve v ostalih krajih:
— za domače goste 350
—  za tuje goste 850

Višina turistične takse za domače in tuje goste se poveča za 50 din namensko za 
žičnice.

Turistična taksa po tej tarifni številki se uporablja od 1. 1. 1989, do tedaj pa se 
uporablja dosedanja tarifa.

Taksa se plačuje za bivanje na območju občine, vendar največ za 30 dni nepretr­
ganega bivanja.

Plačila turistične takse so oproščeni:
1. otroci do dopolnjenega 15. leta starosti,
2. vojaški in mirnodobski vojni invalidi, civilni invalidi vojne ter delovni 

invalidi,
3. vojaki in gojenci vojaških in kadetskih šol, kadar organizirano prebivajo v 

določenem kraju,
4. člani zveze slepih s spremljevalci in Zveze gluhih Jugoslavije,
5. osebe, ki bivajo v lastnih počitniških hišah,
6. osebe, ki preživljajo letni dopust oz. počitnice pri ožjih članih družine,
7. osebe na zdravljenju z napotnico zdravniške komisije,
8. tuji državljani, ki so po mednarodnih predpisih in sporazumih oproščeni 

plačila taks,
9. nosilci partizanske spomenice 1941, narodni heroji in španski borci,

10. mladina na skupnih letovanjih in šolskih ekskurzijah,
11. člani počitniške zveze in zveze tabornikov.
Taksni zavezanec je oseba, ki začasno prebiva na območju občine. Takso pobira 

in obračunava gostinska, turistična in druga organizacija ali posameznik, ki oddaja 
prenoščišča. Pobrano takso za pretekli mesec je trebna do vsakega 5. v mesecu pri­
javiti upravi za družbene prihodke Novo mesto in vplačati na ustrezni račun pro­
računa. Turistična taksa se plača tudi v primeru brezplačne oddaje prenočišča. 

Tar. št. 3
Za uporabo prostora za parkiranje motornih vozil in njihovih priklopnikov na 

krajih, kjer je organizirano čuvanje vozil, se plača taksa za določeno število ur po 
vrstah vozil:

din
1. za osebne avtomobile:
— osebni avtomobili do 2 uri parkiranja 400
2. za tovornjake in avtobuse:
—  tovornjak do 12 ur parkiranja 5.000
— tovornjak od 12 do 24 ur parkiranja 10.000
— tovornjak s prikolico do 12 ur parkiranja 10.000
—  tovornjak s prikolico od 12 do 24 ur parkiranja 20.000
— avtobus do 12 ur parkiranja 10.000
— avtobus od 12 do 24 ur parkiranja 20.000
Taksni zavezanec po tej tarifni številki je uporabnik vozila, ki vozilo parkira na

posebnih javnih parkirnih prostorih.
Taksa za enkratno parkiranje se plača osebi, ki je določena za čuvanje vozil. 
Tar. št. 4
Za uporabo javnega prostora za parkiranje in druge začasne namene se plača nas­

lednja taksa:
1. od vsakega kioska, gradbišča, cirkusa ali druge začasne uporabe javnega prosto­

ra se plača za vsak m2 dnevno 300 din;
— od vsake stojnice za sezosnko prodajo mesečno 6.000 din;

2. za uporabo parkirnega prostora s parkirno uro:
— za parkiranje osebnega avtomobila za določen čas, k ije  posebej označen, 300 

din;
3. za avtotaksi (mesečni pavšal od vsakega parkirnega mesta) 18.000 din;
4. za rezerviran parkirni prostor od vsakega parkirnega mesta se plača mesečno

40.000 din.
Taksni zavezanec je  uporabnik javnega parkirnega oz. drugega javnega prostora. 

Če je uporaba javnega prostora organizirana, obračunava in pobira takso organiza­
tor. Organizatorje dolžan pobrano takso mesečno prijaviti na upravo za družbene 
prihodke Novo mesto in jo  vplačati do 5. v mesecu na ustrezni račun proračuna, 
razen sredstev za parkirnino po 2. alineji 1. odstavka tega odloka, ki so dohodek 
Komunale.

Tar. št. 5
Za uporabo trgov in drugih javnih površin, razen pločnikov, za razstavljanje 

predmetov, prirejanje razstav in drugih zabavnih prireditev za gospodarske namene, 
se plača za m2 dnevno 300 din.

Taksni zavezanec po tej tarifni številki je uporabnik javne površine.
Tar. št. 6
Za uporabo glasbenih avtomatov v javnih lokalih se plača letna taksa od vsakega 

avtomata 60.000 din.
T aksni zavezanec je organizacija združenega dela, druga samoupravna organiza­

cija oz. skupnost ali posameznik pri opravljanju samostojne dejavnosti, čeprav ni 
lastnik avtomata in ima v svojem lokalu glasbeni avtomat.

Taksa po tej tarifni številki se plačuje le od uporabe glasbenih avtomatov ( JUKE- 
BOX), ne pa tudi od uporabe drugih naprav, ki s pomočjo električne energije ali na

kak drug mehaničen način reproducirajo glasbo (magnetofoni, kasetofoni itd.). 
Med glasbene avtomate po tej tarifni številki se ne štejejo v javnih lokalih nameščeni 
radijski in televizijski sprejemniki.

Javni lokali so prostori (gostilne, restavracije, kavarne, nočni lokali, obrati druž­
bene prehrane, bifeji ipd.), kot tudi k tem lokalom pripadajoči vrtovi, terase in drugi 
prostori, v katerih se zadržujejo gostje.

Tar. št. 7
Za uporabo igralnih sredstev v javnih lokalih se plača letna taksa:
—  elektronski igralni avtomati 90.000 din
— za biljard (navadni in avtomatski) 30.000 din
—  za druga igralna sredstva 24.000 din
Za druga igralna sredstva se štejejo naprave, kot so razni stenski avtomati, namiz­

ni nogometi, košarke in podobne naprave, ne glede na vrsto pogona in način plače­
vanja uporabe teh sredstev.

Taksa se ne plača za uporabo balinišč in kegljišč.
Glede opredelitve javnega lokala in taksnega zavezanca se uporabljajo določila, 

ki veljajo za tarifno številko 6.
Tar. št. 8

1. za reklamne napise, objave in oglase na panojih, tablah ipd., ki so postavljeni, 
pritrjeni ali drugače označeni na javnih mestih, se plača komunalna taksa:
— letno od m2 24.000 din

2. za reklamne svetlobne napise od m2 letno 48.000 din
3. za vitrine, v katerih se predstavlja blago zunaj poslovnega prostora oz. se preds­

tavlja dejavnost, letno 48.000 din
Plačila komunalne takse po tej tarifni številki so oproščeni:

— organizacije združenega dela in druge samoupravne organizacije oz. skupnosti 
pri opravljanju športne, turistične, kulturne ali humanitarne dejavnosti oz. de­
javnosti, ki je namenjena mladini.

Komunalne takse po tej tarifni številki se ne plačujejo za napise firm na lastnih 
stavbah, ki so po zakonu ali odloku občinske skupščine obvezni.«

3. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 423-02/81 
Datum: 13. 4. 1988

Predsednik 
skupščine občine Novo mesto: 

FRANCI ŠALI, l.r.
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Na podlagi 41. člena zakona o komunalnih dejavnostih (Uradni list SRS, št. 
2 5 /8 3 ,4 2 /8 5  in 47/87) in 223. člena statuta občine Novo mesto (Skupščinski Do­
lenjski list, št. 5 /79  in 14/82) sta zbor združenega dela in zbor krajevnih skupnosti 
občinske skupščine Novo mesto na sejah dne 13. aprila 1988 sprejela

ODLOK

o spremembah in dopolnitvah odloka o javni kanalizaciji

1. člen

V 10. členu odloka ojavni kanalizaciji (Skupščinski Dolenjski list, št. 10/84 — v 
nadaljnjem besedilu: odlok) se doda 2. odstavek, ki se glasi: »DO Komunala mora 
prevzeti javno kanalizacijo v upravljaje v roku enega meseca po pridobitvi uporab­
nega dovoljenja; če pa uporabno dovoljenje ni bilo izdano, pa v treh mesecih potem, 
ko se ugotovi, da je javna kanalizacija zgrajena v skladu s tehničnimi predpisi.«

2. člen

16. člen odloka se spremeni tako, da se glasi:
»Lastniki, imetniki pravice uporabe oz. upravljalci zgradb na območju, kjer je 

zgrajena javna kanalizacija, morajo poskrbeti za priključitev svojih objektov na 
javno kanalizacijo v 6 mesecih po njeni zgraditvi ali najkasneje v 6 mesecih po pis­
nem opozorilu DO  Komunala.«

3. člen

V 1. odstavku 32. člena odloka se številka »5.000« nadomesti s številko 
»50.000«, številka »60.000« pa s številko »1,500.000«.

V 2. odstavku 32. člena odloka se številka »1.000« nadomesti s številko 
»10.000«, številka »15.000« pa s številko »250.000«.

4. člen

Za 32. členom odloka se doda nov 32. a člen, ki se glasi:
»Z denarno kaznijo od 50.000 do 1,500.000 din se kaznuje tudi delovno organi­

zacijo Komunala, če:
— ne izpolnjuje nalog, določenih v 2. odstavku 5. člena odloka,
— ne prevzame v upravljanje javne kanalizacije, kot to določa 2. odstavek 10. čle­

na odloka.
Z denarno kaznijo od 10.000 do 250.000 din se kaznuje za prekrške iz prvega 

odstavka tega člena tudi odgovorno osebo DO Komunala.«
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5. člen

Ta odlok se objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu in začne veljati osmi dan po 
objavi.

Številka: 352-02/80 
Datum: 13. 4. 1988

Predsednik 
skupščine občine Novo mesto: 

FRANCI ŠALI, l.r.
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Na podlagi 101. člena zakona o kmetijskih zemljiščih (Uradni list SRS, št. 1/79, 
11 /81 in 1 /86) in 223. člena statuta občine Novo mesto (Skupščinski Dolenjski list, 
št. 5 /79  in 14/82) je skupščina občine Novo mesto na seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 13. aprila 1988 sprejela

ODLOK

o uvedbi agromelioracijskega postopka na agromelioracijskem območju
Lopata

1. člen

S tem odlokom se uvede agromelioracijski postopek na kmetijskih zemljiščih v 
delu k.o. Veliko Lipje in k.o. Sela pri Hinjah na območju naselja Lopata, določenim 
z mejo, ki poteka:

na severu od ceste Novo mesto — Kočevje pare. št. 2850 k.o. Sela pri Hinjah in 
teče v dolžini okoli 200 m po meji med k.o. Veliko Lipje in k.o. Sela pri Hinjah do 
parcele št. 2705/4  k.o. Veliko Lipje, od tu dalje po zunanjem robu parcel pare. št. 
2705/5 ,2705/2 ,2704/1 ,2702 ,2701  k.o. Veliko Lipje do meje s k.o. Sela pri Hin­
jah in teče dalje po zunanjem robu parcel pare. št. 2717,2715,2709,2703, prečka 
pot pare. št. 2806 in nadaljuje po zunanjem robu parcel pare. št. 2057/2 ,2057/1 , 
2053 ,2073 ,2078 ,2090/1 ,2087 /3 ,2087 /1 ,2205 /1 ,2205 /2 ,2208 ,2209 ,2212 , 
prečka pot 2815/2  in teče dalje po poti 2218/2, dalje po zunanjem robu parcel 
pare. št. 2219/2 ,2219/1 ,2231 /1 ,2011 /3 , zavije proti zahodu po parcelah pare. št. 
2011/2, 2008, 2245 ,2249 /2 ,2249/1 ,2254/2 ,2259 ,2256 ,2372/3 ,2379 ,2394 , 
2395, 2427/2, 2396, 2398, 2434/3, zavije proti jugu in teče po parcelah 2483, 
2467 ,2442/1 ,2495/4 ,2496,2535/1 ,2545,2549, prečka pot 2800, od tu dalje po 
zunanjem robu parcele pare. št. 2669, 2668, 26 6, 2672, 2776, 2764, 2763/1, 
2756/1, 2760, vse k.o. Šela pri Hinjah in zavije proti vzhodu ter teče po meji z 
občino Kočevje v dolžini okoli 1500 m do parcele pare. št. 2749/2  k.o. Sela pri 
Hinjah in k.o. Veliko Lipje v dolžini okoli 800 m do ceste Novo mesto — Kočevje, 
kjer smo z opisom začeli.

Agromelioracijsko območje meri 215 ha.

2. člen

Zemljišča na agromelioracijskem območju so z družbenim planom občine Novo 
mesto trajno namenjena za kmetijsko pridelavo.

3. člen

Agromelioracijsko območje iz 1. člena tega odloka je grafično prikazano v pre­
glednih katastrskih kartah v merilu 1:5000 ter je na vpogled pri kmetijski zemljiški 
skupnosti občine Novo mesto in Mercator, KZ Krka Novo mesto.

4. člen

Agromelioracija obsega odstranjevanje kamenja, grmovja, meliorativno gnojen­
je in urejanje poti ter je v skladu z družbenim planom občine Novo mesto za obdob­
je 1986— 1990.

5. člen

Agromelioracija se bo izvajala v eni etapi: istočasno na celem območju.
Vsa dela na agromelioracijskem območju bodo zaključena do decembra 1988.

6. člen

Investitor del za agromelioracijo je Mercator, KZ Krka, TZO Suha krajina 
Žužemberk.

Investitor zagotovi sredstva od Zveze vodnih skupnosti Slovenije, odbora za me­
lioracije, 90% predračunske vrednosti nepovratno, 10% pa je lastna udeležba last­
nikov zemljišč.

7. člen

Lastniki in uporabniki zemljišč so dolžni na agromelioracijskem območju po­
sekati in odstraniti grmovje ter pospraviti izruvano kamenje.

Rok za izvedbo posameznih del po prejšnjem odstavku določi investitor v 
programu.

Ce lastnik oziroma uporabnik kmetijskega zemljišča ne izvede potrebnih agro­
melioracijskih del, odredi občinski upravni organ, pristojen za kmetijstvo, v skladu s 
109. členom zakona o kmetijskih zemljiščih, izvedbo potrebnih ukrepov na stroške 
tega lastnika oziroma uporabnika kmetijskega zemljišča.

8. člen

Kultura in način rabe melioriranih zemljišč mora ustrezati kvaliteti zemljišč po 
izvedenih agromelioracijah. Za racionalno opravljanje agromelioracijskih del in 
organizacijo kmetijske pridelave na agromelioracijskem območju lastniki zemljišč 
lahko ustanovijo melioracijsko skupnost.

Lastniki in uporabniki kmetijskih zemljišč so pri rabi zemljišč vezani na določbe 
sprejetega proizvodnega programa, ne glede na to, ali so sklenili pogodbe o trajnem 
proizvodnem sodelovanju.

Določbe iz 3. in 4. odstavka 18. člena zakona o kmetijskih zemljiščih se smiselno 
uporabljajo zoper lastnika oziroma uporabnika zemljišč, ki se ne bi ravnal pri obde­
lovanju zemljišč po določbah zakona.

9. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 320-01/87 
Datum: 13. 4. 1988

Predsednik 
skupščine občine Novo mesto: 

FRANCI ŠALI, l.r.
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Na podlagi 261. člena zakona o davkih občanov (Uradni list SRS, št. 32/85), 21. 
člena pravilnika o knjiženju davkov občanov (Uradni list SRS, št. 2 /73 , 1/82,
2 /86) in 223. člena statuta občine Novo mesto (Skupščinski Dolenjski list, št. 5 /79) 
ter 15. člena spremembe statuta občine Novo mesto (Skupščinski Dolenjski list, št. 
14/82) je skupščina občine Novo mesto na seji zbora združenega dela dne 13. 4. 
1988 in na seji zbora krajevnih skupnosti dne 13. 4. 1988 sprejela

SKLEP

o potrditvi zaključnega računa davkov in prispevkov občanov za leto 1987

I.

Potrdi se zaključni račun davkov in prispevkov občanov za leto 1987, ki obsega:
—  bilanco,
—  bruto bilanco,
—  pregled skupno doseženega prometa,
—  pregled dolgov in preplačil zavezancev,
— zapisnik strokovne komisije o pregledu zaključnega računa.

II.

Zaključni račun davkov in prispevkov občanov za leto 1987 izkazuje:
— obremenitve 7.646,132.744 din
— plačila 7.295,287.463 din
— zaostanke — dolg 350,845.281 din

III.

Ta sklep velja od dneva objave v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 400-01/88 
Datum: 13. 4. 1988

Predsednik 
skupščine občine Novo mesto: 

FRANCI ŠALI, l.r.
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Izvršni Svet Skupščine občine Novo mesto je na svoji 80. seji dne 22. 3. 1988 

UGOTOVIL

da seje na podlagi izvajanja določil 2. odstavka 88. člena zakona o celotnem priho­
dku in dohodku (Uradni list SFRJ, št. 7 2 /8 6 ,4 2 /8 7 ,6 5 /8 7  in 87/87) ter določil 
6., 7. in 29. člena zakona o obračunavanju in plačevanju prispevkov za zadovolje­
vanje skupnih potreb na področju družbenih dejavnosti (Uradni list SRS, št. 40/87 
in 1/88) BOD v občini Novo mesto povečal.

Zato naj vse OZD in ostali zavezanci pri obračunavanju obveznosti iz dohodka 
in čistega dohodka po osnovi BOD izvršijo korekcijo teh obveznosti s faktorjem 
0,84 od 21. 1. 1988 dalje.

Nove obveznosti so razvidne iz tabele:

(glej prilogo)

Številka: 060-05-1/86 
Datum: 22/3-1988

Izvršni svet Skupščine občine 
Novo mesto 

Predsednik 
IVO LONGAR, l.r.
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obveznost — namen vir stopnja 
v % OD  BOD

1. Samoupravna stanovanjska
skupnost
— vzajemnost na ravni občine

ČDin republike 1,008
— solidarnost na ravni

občine in republike DOH 0,924
2. Samoupravna kom. skupnost

— za vzdrževanje in obnav.
objektov in naprav kolek.
komunalne rabe DOH 0,672

— za razvojne potrebe na
ČDkomunalnem področju 0,420

3. SIS za ceste
—  za vzdrževanje lokalnih

cest, javnih poti v nas. DOH 0,672
—  za razvojne potrebe na

ČDcestnem področju 0,336
4. SIS za varstvo pred

požarom
—  za dejavnost požarnega

varstva DOH 0,420
5. Pridobivanje in urejanje

ČDstavbnih zemljišč 0,924
6. Uresničevanje nalog v KS ČD 0,504
7. Investicije v SIS družbenih

ČDdejavnosti 0,798
8. SLO DOH 0,294

SKUPAJ ČD 3,990
DOH 2,982

95 .

Na podlagi 5. člena zakona o družbeni kontroli cen (Uradni list SRS, št. 9 /95 ) in
3. člena odloka o družbeni kontroli cen v občini Novo mesto (Skupščinski Dolenj­
ski list, št. 8 /85) ter v zvezi s 3. členom Odloka o določitvi naj višjih cen (Uradni list 
SRS, št. 45 /87) je izvršni svet skupščine občine Novo mesto na seji dne 19.4.1988 
sprejel

ODREDBO

o spremembah in dopolnitvah odredbe o določitvi najvišjih cen

1.

V odredbi o določitvi najvišjih cen (Skupščinski Dolenjski list, št. 1 /8 8 ,3 /8 8  in 
4 /88  — v nadaljnjem besedilu: odredba) se drugi odstavek prve točke spremeni in 
dopolni tako, da se glasi:

»Ne glede na prvi odstavek te točke se ukrep določitve naj višjih cen ne nanaša na 
cene:
— prevoza z žičnicami, vzpenjačami in vprežnimi vozili;
— v gostinstvu in turizmu, razen cen družbene prehrane;
— storitev s področja izobraževanja, znanosti, kulture in informacij;
— visoke gradnje ter industrijskih in zaključnih del v gradbeništvu;
—  storitve v cestnem prometu (storitve avtobusnih postaj, posojanje avtomobilov, 

tovornjakov in avtobusov brez voznika);
— drugih komunalnih storitev (dimnikarske storitve, pogrebna služba, urejanje in 

vzdrževanje pokopališč, varovanje družbenega premoženja, ipd.);
— finančnih, tehničnih in poslovnih storitev;
— urejanje naselja in prostora;
— v zdravstvu in socialnem varstvu, razen družbenega varstva otrok in mladine in 

socialnega varstva odraslih oseb.«

2 .

V prvem odstavku druge točke se 2., 4. in 7. podtočka spremenijo in dopolnijo 
tako, da se glasijo:

»2. Osnovne komunalne storitve:
— proizvodnja in distribucija vode, povečane za 15% 12. 12. 1987, se lahko po­

novno poveča v:
gospodinjstvu do 41%
družb, dejavnostih do 37%
gospodrstvu do 41%

— prečiščevanje in odvajanje odplak, povečane za 9% dne 12. 12. 1987, se laho 
poveča:
a) kanalščina:

v gospodarstvu do 13%
v družb, dejavnostih do 16%
v gospodarstvu do 13%

b) čiščenje odpadnih voda:
v gospodinjstvu -  do 71%
ostali do 55%

— odnašanje in odlaganje odpadkov, povečane za 5% dne 12.12.1987, se lahko 
ponovno poveča v:
gospodinjstvu do 45%
družb, dejavnostih do 41%
gospodarstvu do 44%

4. Prevoz potnikov v primestnem prometu, povečan za 17% dne 12.12.1987, se 
lahko poveča še do 28%.

7. Gostinske storitve, razen cen iz 1. točke odredbe:
— jedila povečana za 18% dne 15. 1. 1988, se lahko povečajo še do 16%.«

3.

Z dnem, ko začne veljati ta odredba, preneha veljati odredba o dajanju soglasja k 
cenam (Skupščinski Dolenjski list, št. 1/88).

Ta odredba začne veljati 1. 5. 1988 in se objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.

Številka: 38-02/87-2 
Datum: 19. 4. 1988

Izvršni svet 
skupščine občine Novo mesto 

Predsednik: 
IVO LONGAR, l.r.
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Na podlagi 17. čl. zakona o referendumu in drugih oblikah oebnega izjavljanja 
(Ur. list SRS, št. 23/77), 7. čl. zakona o samoprispevku (Ur. list SRS, št. 35/85) in 
38. čl. statuta krajevne skupnosti Dolenjske Toplice je skupščina krajevne skupnosti 
Dolenjske Toplice na svoji seji dne 14. 4. 1988 sprejela

SKLEP

o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega samoprispevka na območju kra­
jevne skupnosti Dolenjske Toplice

1. člen

Razpiše se referendum o uvedbi krajevnega samoprispevka na območju krajevne 
skupnosti Dolenjske Toplice po programu krajevnega samoprispevka krajevne 
skupnosti Dolenjske Toplice za obdobje 1988 — 1993, ki vsebuje:
1. rekonstrukcijo lokalnih cest in javnih poti;
2. izboljšanje oskrbe s pitno vodo;
3. izgradnjo kanalizacije;
4. napeljavo javne razsvetljave;
5. rekonstrukcijo mostov;
6. ureditev pokopališč;
7. sanacijo in izgradnjo družbenih domov.

2. člen

Za realizacijo navedenega programa bo potrebno zbrati skupaj 1.181,49o.lK)0 
din, ki se bodo skupno s sredstvi, pridobljenimi iz drugih virov, koristila izključno za 
izvedbo navedenega programa.

3. člen

Samoprispevek se uvaja za obdobje petih let, in sicer:
1. od 1. 7. 1988 do vključno 31. 6. 1989 po stopnji 1%;
2. od 1. 7. 1989 do vključno 31. 6. 1993 po stopnji 2%.

4. člen

Samoprispevek so obvezni plačevati zavezanci, ki imajo stalno prebivališče na 
območju krajevne skupnosti Dolenjske Toplice, po naslednjih stopnjah od osnov:
a) vsi zaposleni krajani od čistega osebnega dohodka in drugih dohodkov, od kate­

rih se plačujejo prispevki na osebni dohodek, po stopnji 1 % v času od 1.7.1988 
do vključno 31.6.1989 ter po stopnji 2% v času od 1.7.1989 do vključno 31.6. 
1993;

b) vsi upokojenci po stopnji 1% v času od 1.7.1988 do vključno 31.6.1989 ter po 
stopnji 2% v času od 1. 7. 1989 do vključno 31. 6. 1993;

c) občani, ki z osebnim delom in lastnimi sredstvi opravljajo gospodarsko in drugo 
dejavnost:
— od osnove, od katere se plačuje prispevek za samoupravne interesne skup­

nosti, po stopnji 1% v času od 1. 7. 1988 do vključno 31. 6. 1989 ter po 
stopnji 2% v času od 1. 7. 1989 do vključno 31. 6. 1993;

— od ostanka čistega dohodka po stopnji 1% od 1.7. 1988 do vključno 31.6. 
1989 ter po stopnji 2% v času od 1. 7. 1989 do vključno 31. 6. 1993;

d) občani, ki z osebnim delom in lastnimi sredstvi opravljajo gospodarsko in drugo 
dejavnost in se jim  dohodek ne ugotavlja, od osnove, od katere se plačuje pris­
pevek za samoupravne interesne skupnosti, po stopnji 1% v času od 1. 7. 1988 
do vključno 31.6.1989 ter po stopnji 2% v času od 1.7.1989 do vključno 31.6. 
1993;

e) občani, ki imajo status kmeta, od katastrskega dohodka po stopnji 1% v času od
1. 7. 1988 do vključno 31. 6. 1989 ter po stopnji 2% v času od 1. 7. 1989 do 
vključno 31.6 . 1993.
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5. člen

Plačevanja krajevnega samoprispevka so oproščeni krajani, ki jim  je edini vir do­
hodka za preživljanje družbena denarna pomoč, invalidnina, pokojnina z varstve­
nim dodatkom, otroški dodatek, štipendija, in krajani, katerih osebni dohodek ne 
presega zneska osebnega dohodka, ki zagotavlja materialno in socialno varnost de­
lavca, določenega z zakonom, v skladu z 12. čl. zakona o samoprispevku.

Plačevanja krajevnega samoprispevka so oproščeni tudi 100% invalidi s prizna­
nim dodatkom za pomoč in postrežbo.

6. člen

Od osebnega dohodka iz delovnega razmerja in od pokojnin obračunava in od­
teguje samoprispevek izplačevalec navedenih dohodkov.

Od ostalih dohodkov zavezancev iz 4. čl. tega sklepa odmerja in izterjuje samo­
prispevek uprava za družbene prihodke občine Novo mesto.

7. člen

Sredstva samoprispevka se bodo zbirala na posebnem žiro računu krajevne 
skupnosti Dolenjske Toplice, št. 52100-842 037-0822072 pri SDK Novo mesto.

Za zbiranje samoprispevka in za namensko uporabo zbranih sredstev sta odgo­
vorna skupščina in svet krajevne skupnosti Dolenjske Toplice.

8. člen

Samoprispevek se odmerja, plačuje in izterjuje po predpisih, ki veljajo za odme­
ro, pobiranje in izterjavo davkov in prispevkov občanov.

9. člen

Referendum bo v nedeljo, dne 8. maja 1988 od 7. do 19. ure na krajevno običaj­
nih volilnih enotah v krajevni skupnosti Dolenjske Toplice.

Za izvedbo referenduma je zadolžena štiri-članska volilna komisija, ki jo  imenuje 
svet krajevne skupnosti.

10. člen

Pravico glasovanja na referendumu imajo vsi krajani s stalnim prebivališčem na 
območju krajevne skupnosti Dolenjske Toplice, ki so vpisani v splošni volilni ime­
nik, in krajani, starejši od 15 let, ki so v delovnem razmerju.

11. člen

Za postopek na referendumu se smiselno uporabljajo določbe zakona o volitvah 
in delegiranju delegatov v skupščino družbenopolitičnih skupnosti (Ur. list SRS, št. 
24/77).

12. člen

Glasovanje na referendumu je trajno, glasuje pa se z glasovnico naslednje 
vsebine:

KRAJEVNA SKUPNOST DOLENJSKE TOPLICE

Na referendumu dne 8 .5 .1988 za uvedbo krajevnega samoprispevka na 
območju krajevne skupnosti Dolenjske Toplice po programu krajevnega 
samoprispevka za obdobje 1988— 1993

Občina Ribnica

GLASUJEM
ZA PROTI

Glasuje se tako, da se obkroži beseda ZA, če se volilec strinja z uvedbo 
samoprispevka, sicer pa besedo PROTI.

13. člen

Skupščina krajevne skupnosti Dolenjske Toplice bo sprejela sklep o uvedbi kra­
jevnega samoprispevka, če se bo večina volilcev izrekla za uvedbo samoprispevka.

14. člen

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Dolenjske Toplice, 15. 4. 1988
Predsednik 

skupščine krajevne skupnosti: 
DUŠAN GRANDA

97 .

Na podlagi 1., 16. in 23. člena zakona o financiranju splošnih družbenih potreb v 
družbenopolitičnih skupnostih (Ur. list SRS, št. 39/74 in 4 /78) in 165. člena statuta 
občine Ribnica (Skupščinski Dolenjski list št. 11/78 in 2 /82) je skupščina občine 
Ribnica na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 31.3.1988 
sprejela

ODLOK

o proračunu občine Ribnica za leto 1988

1. člen

Občinski proračun za leto 1988 obsega: 
prihodke v znesku 1.338,457.000
od tega:
razporeditev po posebnem delu
proračuna 1.333,457.000
razporejeno v tekočo proračunsko
rezervo 5,000.000

2. člen

Od prihodkov, ki občini pripadajo po zakonu o financiranju splošnih družbenih 
potreb v družbenopolitični skupnosti, se izloči 1% sredstev za obvezno proračunsko

3. člen

V proračunu občine Ribnica se zagotovijo sredstva za delo upravnih organov, 
družbenopolitičnih skupnosti, krajevnih skupnosti, priznavalnine borcem NOV, za 
splošno komunalno rabo in v skladu z možnostmi tudi za druge potrebe.

4. člen

Upravnim organom, družbenopolitičnim organizacijam in krajevnim skupnos­
tim se sredstva nakazujejo na njihove žiro račune v skladu s prilivom proračunskih 
prihodkov. Sredstva za ostale namene se uporabljajo neposredno iz proračuna.

5. člen

Upravni organi in drugi uporabniki sredstev občinskega proračuna morajo v letu 
1988 opraviti naloge in zadeve iz svojega področja v mejah sredstev, ki so jim  s 
proračunom odobrena, pri čemer morajo težiti za racionalnim in učinkovitim 
delom.

Za izvajanje določil iz prejšnjega člena in prvega odstavka tega člena ter za zako­
nito in smotrno uporabo proračunskih sredstev je odgovoren izvršni svet občine 
Ribnica.

Za odredbodajalca proračuna se določita predsednik izvršnega sveta in podpred­
sednik izvršnega sveta, ki je tudi predsednik komiteja za družbeno planiranje, gos­
podarstvo in proračun občine Ribnica.

6. člen

Uporabniki sredstev občinskega proračuna morajo pri svojem finančnem poslo­
vanju upoštevati sklepe in priporočila občinske skupščine in njenih organov in ne 
smejo na račun proračuna prevzemati obveznosti, ki bi presegale zneske, določene 
za leto 1988, in tudi ne ustvarjati obveznosti za proračune naslednjih let.

7. člen

Izvršni svet občine Ribnica je pooblaščen, da odloča o uporabi tekoče proračun­
ske rezerve, da omejuje proračunsko porabo, če ugotovi, da prihodki ne dotekajo po 
predvidenem načrtu, in to največ za 10%, da predlaga občinski skupščini ustrezno 
spremembo proračuna in da v upravičenih primerih v okviru posameznega namena 
prenaša sredstva iz ene na drugo postavko.

8. člen

V primeru neenakomernega pritoka proračunskih prihodkov se lahko med letom 
uporabijo sredstva rezerve kot kratkoročno posojilo. O uporabi teh sredstev odloča 
izvršni svet. Sredstva se lahko uporabijo za namene iz 1. in 2. točke 39. člena zakona 
o financiranju splošnih družbenih potreb v družbenopolitičnih skupnostih.

9. člen

Izvršni svet lahko prenese neporabljena sredstva v proračunsko rezervo, če ugo­
tovi, da za posamezne namene razporejena sredstva ne bodo uporabljena v celoti.

10. člen

Prihodki, kijih upravni organi dosežejo s svojo dejavnostjo, so prihodki proraču­
na in se delno namenijo za modernizacijo uprave.
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11. člen

Prihodki, ki jih upravni organi ustvarijo z izdajanjem zdravstvenih spričeval za 
živino, so prihodki proračuna in se v celoti usmerijo na poseben račun za zdravstve­
no varstvo živali, s katerim razpolaga občinska veterinarska inšpekcija.

12. člen

Do konca novembra 1988 se lahko uporabi največ 92% sredstev, ki so s tem pro­
računom predvidena za porabo v letu 1988.

13. člen

Občinski komite za družbeno planiranje, gospodarstvo in proračun izvršuje kon­
trolo porabe sredstev uporabnikov občinskega proračuna in o tem seznanja izvršni 
svet.

14. člen

Sredstva, ki so bila po odloku o začasnem financiranju splošnih družbenih potreb 
v 1. trimesečju 1988 dana posameznim uporabnikom oziroma so bila uporabljena v 
posamezne namene, se poračunajo v smislu določil tega odloka in v okviru odobre­
nih sredstev v posebnem delu proračuna.

15. člen

Pregled prihodkov in razporeditev prihodkov proračuna sta zajeta v bilanci pro­
računa za leto 1988 in v posebnem delu proračuna, k ije  sestavni del tega odloka.

16. člen

Odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu, upo­
rablja pa se od 1. 1. 1988 dalje.

Številka: 400-1-88-01 
Datum: 31. 3. 1988

Predsednik 
skupščine občine Ribnica: 

FRANC LAPAJNE, dipl. oec.

BILANCA PRIHODKOV IN RAZPOREDITVE PRIHODKOV PRORAČU­
NA OBČINE RIBNICA ZA LETO 1988

namen vrsta sredstev znesek v din

1
PRIHODKI
davki iz dohodka in OD 832,109.000

2 prometni davki 396,486.000
3 davek na dohodek od premoženjskih

pravic ter drugi davki 13,735.000
4 takse 33,853.000
5 prihodki po posebnih predpisih,

prihodki organov DPS in drugi 
prihodki 51,405.000

7 preneseni prihodki iz
10,869.000prejšnjega leta

SKUPAJ PRIHODKI 1.338,457.000

01
RAZPOREDITEV PRIHODKOV 
sredstva za delo upravnih
organov 875,775.000

02 negospodarske investicije 67.000
04 sredstva za intervencije v

5,766.000gospodarstvu
05 sredstva za skupne upravne

188,789.000organe
06 sredstva za družbene

dejavnosti 90,590.000
07 sredstva za druge splošne

159,912.000družbene potrebe
08 stalna proračunska rezerva 12,558.000
09 tekoča proračunska rezerva 5,000.000

SKUPAJ RAZPOREDITEV PRIHODKOV 1.338,457.000

PLAN PRIHODKOV IN RAZPOREDITEV PRIHODKOV PRORAČUNA 
OBČINE RIBNICA ZA LETO 1988

namen vrsta sredstev realizacija 87 plan 88 indeks 
4:3

1 2 3 4 5

1
PRIHODKI
davki iz dohodka in OD 473,557.301 832,109.000 176

1-2,1 davki iz OD delavcev 159,668.279 281.000.000 176
1-2,2 davki iz skupnega 

dohodka občanov 5,937.265 10.000,000 169
1-3,1 davki iz OD od samostojnega 

opravljanja obrtnih dejavnosti 259,327.414 456,415.000 176
1-3,2 davki iz OD od samostojnega 

opravljanja intelektualnih 
storitev 34,287.122 61,716.000 180

1-3,3 davki iz OD  od 
avtorskih pravic 4,914.792 8,845.000 180

1-4 davki iz Od od 
kmetijske dejavnosti 9,422.429 14,133.000 150

2 prometni davki 329,908.340 396,486.000 120

2-2,1 poseben občinski davek 
od prometa proizvodov 28,086.635 53.376.000 190

2-2,2 odstopljeni rep. 
prometni davek 165,052.974 299,748.000 181

2-2,3 poseben občinski davek 
od prometa alkoholnih 
pijač 122,345.367

2-4 poseben občinski davek 
od plačil za storitve 15,057.089 27,440.000 182

2-5 davek od prometa 
nepremičnin 9,366.275 15,922.000 170

3 davek na dohodek od 
premoženja in premoženjskih 
pravic
ter drugi davki 8,098.655 13,735.000 170

3-1,1 davek na dohodek 
od premoženja 
in premoženjskih pravic 1,343.391 2,015.000 150

3-1,2 davek na dohodek od stavb 3,534.326 6,007.000 170
3-1,3 davek na posest stavb 1,075.323 1,827.000 170
3-2 davek na dediščine in 

darila 1,339.204 2,356.000 176
3-4,1 davek na dohodek od iger 

na srečo 806.411 1,530.000 190
4 takse 18,415.723 33,853.000 184

4-1 upravne takse 4,042.503 6,824.000 169
4-2,1 komunalne takse 395.834 400.000 101
4-2,2 takse na promet parklarjev 

in kopitarjev 3,108.219 7,500.000 241
4-3 sodne takse 10,869.167 19,129.000 176
5 prihodki po posebnih 

predpisih, prihodki organov 
DPS in drugi prihodki 28,615.474 51,405.000 180

5-1,2 odstopljene republiške 
denarne kazni 9,151.647 16,105.000 176

5-2,1 prihodki organov DPS 19,260.788 35.000.000 182
5-2,2 drugi prihodki 203.039 300.000 148
6 prihodki iz proračuna SRS 19,820.000 — —

7 prenešeni prihodki iz 
prejšnjega leta — 10,869.000 ___

skupaj prihodki 878,415.493 1.338,457.000 152
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1 2 3 4 5

01

RAZPOREDITEV
PRIHODKOV
sredstva za delo 
upravnih organov 506,229.000 875,775.000 173

01-1 sredstva za dohodek 
delovne skupnosti 281.840.000 487,583.000 173

01-2 sredstva za materialne 
stroške 61,200.000 105,876.000 173

01-3 sredstva za delo 
skupščine in izvršnega 
sveta 117,348.000 203,012.000 173

01-4 sredstva za delo 
sodnika za prekrške 10,306.000 17,829.000 173

01-5 sredstva za OD OSTO 29,710.000 51,398.000 173
01-6 sredstva za 

amortizacijo 5,825.000 10,077.000 173
02 negospodarske

investicije 235.540 67.000 28

02-3 odplačilo anuitet 235.540 67.000 28
04 sredstva za intervencije 

v gospodarstvu 3,276.000 5,766.000 176

04—4 veterinarsko-higienska
služba 3,276.000 5,766.000 176

05 sredstva za skupne 
upravne organe 185,774.857 188,789.000 102

05-6,1 zdravstveno varstvo 
živali 3,108.219 7,500.000 241

05-6,30 temeljno sodišče Ljubljana 77,943.000 — —
05-6,31 geodetska uprava Koč. 19,190.415 50,564.000 263
05-6,32 temeljno tožilstvo Lj. 12,143.000 — —
05-6,33 inšpekcijske službe 

—  Kočevje 32,747.000 65,632.000 200
— Ljubljana 2,748.000 9.241.000 336

05-6,34 občinsko javno 
pravobranilstvo 
Ljubljana 3,530.000 6,106.000 173

05-6,35 Postaja milice Ribnica 16,552.000 28,634.000 173
05-6,36 družbeni pravobranilec 

samoupravljanja Ribnica 10,128.000 17,525.000 173
05-6,37 sodišče združenega dela 

Ljubljana 5,612.000
05-6,38

05-6,39

skupnost občin

M ifetom ih 370.000 641.000 173

občin 1,150.000 1,989.000 173
05-6,40 center za obveščanje 

Ljubljana 553.323 957.000 173

06 sredstva za družbene 
dejavnosti 52,427.661 90,590.000 173

06-5,1 sredstva za pomoč 
družinam kadrovcev 841.904 1,300.000 154

06-7,1 priznavalnine borcem NOV 49,740.413 86,043.000 173
06-7,2 mrliška ogledna služba 1,845.344 3,247.000 176
07 sredstva za druge splošne 

družbene potrebe 92,066.933 159,912.000 174

07-1 sredstva za krajevne 
skupnosti 13.405.200 23,190.000 173

07-2 sredstva za DPO 56,153.000 97,144.000 173
07-3 domicilni odbori 455.000 800.000 176
07-4 sredstva za splošno 

komunalno rabo 21,033.733 37,018.000 176
07-5 urejanje grobov in 

spomenikov NOB 1,020.000 1,760.000 173
08 stalna proračunska 

rezerva 7,450.000 12,558.000 168

09 tekoča proračunska 
rezerva 3,823.629 5,000.000 130
skupaj razporeditev 
prihodkov 851,283.620 1.338,427.000 157

Občina Trebnje
98 .

Na podlagi 5. člena zakona o družbeni kontroli cen (Uradni list SRS, št. 9 /85 ) in
2. člena odloka o družbeni kontroli cen v občini Trebnje (Skupščinski Dolenjski list, 
št. 8 /85) ter v zvezi s 3. členom odloka o določitvi najvišjih cen (Uradni list SRS, št. 
45 /87) je izvršni svet skupščine občine Trebnje na svoji seji dne 24.3.1988 sprejel

ODREDBO

o spremembah in dopolnitvah odredbe o določitvi najvišjih cen v občini
Trebnje

1. V odredbi o določitvi najvišjih cen v občini Trebnje (Uradni list SRS, št. 46/87 
in Skupščinski Dolenjski list, št., 22487 in 3 /88) se v 2. točki odredbe na koncu 
doda nov odstavek, ki se glasi:

»S 1. 4. 1988 se lahko povečajo cene osnovnim komunalnim storitvam:
—  proizvodnja in distribucija vode za 112,5%,
—  čistilna naprava za 100% in
— kanalščina za 50%.

2. Ta odredba začne veljati z dnem objave v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 38-03/85-10 
Datum: 13. 4. 1988

Predsednik 
izvršnega sveta: 

MAKS KURENT

99 .
Na podlagi 40. člena zakona o razlastitvi in o prisilnem prenosu nepremičnin v 

družbeni lastnini (Uradni list SRS, št. 5 /8 0  in 30/87) ter 209. člena statuta občine 
Trebnje (Skupščinski Dolenjski list, št. 9 /79 , 16/80, 1/82, 3 /86) je skupščina 
občine Trebnje na 20. seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne
13. 4. 1988 sprejela

ODLOK

o določitvi odstotka od poprečne gradbene cene, ki služi za določitev koristi za 
razlaščeno stavbno zemljišče

1. člen

Poprečna gradbena cena za 1 m2 koristne stanovanjske površine v družbeni 
gradnji je znašala na dan 31. 12. 1987 na območju občine Trebnje 480.777 din.

2. člen

Korist za razlaščeno stavbno zemljišče se določi v odstotku od povprečne grad­
bene cene iz 1. člena tega odloka, in sicer:
a) za območje Trebnjega 1%,
b) za območje Mirne, Mokronoga, Šentruperta 0,9%,
c) za ostala naselja občine Trebnje 0,8%.

3. člen

Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o spremembi odloka o 
določitvi odstotka od poprečne gradbene cene, ki služi za določitev koristi za raz­
laščeno stavbno zemljišče (Skupščinski Dolenjski list, št. 11/87).

4. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 38-012/81-10 
Datum: 13. 4. 1988

Predsednik 
skupščine občine: 

NACE DEŽMAN

100 .
Na podlagi 245. člena statuta občine Trebnje (Skupščinski Dolenjski list, št. 

9 /7 9 ,1 6 /8 0 ,1 /8 2 ,3 /8 6 )  ter 13. člena odloka o nadomestilu za uporabo stavbnega 
zemljišča (Skupščinski Dolenjski list, št. 8 /87) je skupščina občine na seji zbora 
združenega ela in zbora krajevnih skupnosti dne 13. 4. 1988 sprejela

SKLEP

o vrednosti točke za odmero nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča za
leto 1988

1.

Za leto 1988 se določi vrednost točke za odmero nadomestila za uporabo stavb­
nega zemljišča v višini 0,221 din na mesec.
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2.

Vrednost točke se trimesečno valorizira v skladu z indeksom rasti povprečnega 
neto OD  v SR Sloveniji.

3.

Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu ter se 
začne izvajati s 1. 4. 1988.

Številka: 420-013/86 
Datum: 13. 4. 1988

Predsednik 
skupščine občine: 

NACE DEŽMAN

101.
Skupščina občine Trebnjeje na podlagi 23. člena zakona o financiranju splošnih 

družbenih potreb v družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS. št. 39/74) in 
209. člena statuta občine Trebnje (Skupščinski Dolenjski list, št. 9 /7 9 ,1 6 /8 0 ,1 /8 2  
in 3 /86) na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 13.4.1988 
sprejela

ODLOK

o proračunu občine Trebnje za leto 1988

1. člen

Skupni prihodki občinskega proračuna za leto 1988 znašajo 1.763,700.000 din 
in se razporedijo
— za splošne družbene potrebe 1.756,160.000 din
— za tekočo proračunsko rezervo -7.540.000 din

2. člen

V obvezno rezervo se vlaga 1% od tekočih prihodkov proračuna za leto 1988.

3. člen

Občinski organi in drugi uporabniki sredstev občinskega proračuna morajo v le­
tu 1988 organizirati izvrševanje zadev in nalog iz svojega delovnega padročja samo 
v mejah sredstev, ki šo jim  s tem proračunom odobrena. Sredstva morajo uporab­
niki uporabljati le za namene, za katere so jim  dana skladno s predpisi o njihovi 
uporabi.

Uporabniki sredstev občinskega proračuna smejo prevzemati obveznosti v ime­
nu občinske skupščine le v okviru sredstev, ki so v proračunu predvidena za posa­
mezne namene.

4. člen

Uporabniki sredstev občinskega proračuna smejo koristiti sredstva za osebne do­
hodke in skupno porabo le v skladu z veljavnimi samoupravnimi sporazumi o 
skupnih osnovah in merilih za delitev sredstev za osebno in skupno porabo.

5. člen

Sredstva, ki so predvidena za financiranje organov družbenopolitične skupnosti, 
družbenopolitičnih organizacij in krajevnih skupnosti, se odvajajo v okviru razpo­
ložljivih sredstev mesečno na njihove žiro račune. Višino mesečnih dotacij določi s 
sklepom izvršni svet.

6. člen

Za sredstva krajevnih skupnosti komisija za usklajevanje dela krajevnih skupnos­
ti izdela normative in predlog razdelitve sredstev na krajevne skupnosti. O predlogu 
dokončno sklepa zbor krajevnih skupnosti občinske skupščine.

7. člen

Za izvrševanje občinskega proračuna je odgovoren izvršni svet občinske skupšči­
ne, ki je pooblaščen da:
1. v primeru neenakomernega dotoka prihodkov začasno uporabi sredstva re­

zervnega sklada;
2. omeji proračunsko porabo, če prihodki ne pritekajo po planu;
3. spreminja namen in višino sredstev, ki so v proračunu razporejena za posamez­

ne namene, v okviru proračunskih namenov in v proračunu razporejenih 
sredstev;

4. odloča o uporabi nerazporejenih prihodkov (tekoče proračunske rezerve) za 
nepredvidene ali premalo predvidene izdatke.

8. člen

Sredstva, ki so po odloku o začasnem financiranju proračunskih, potreb občine 
Trebnje v prvem trimesečju 1988 dana posameznim uporabnikom oziroma porabl­
jena za posamezne namene, se poračunajo v smislu določb odloka v okviru odobre­
nih sredstev proračuna.

9. člen

Pregled prihodkov občinskega proračuna za leto 1988 in njihova razporeditev sta 
zajeta v bilanci občinskega proračuna za leto 1988 in sta sestavni del splošnega dela 
tega proračuna.

10. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu, 
uporablja pa se od 1. januarja 1988.

Številka: 400-07/78-10 
Datum: 13. 4. 1988

Predsednik 
skupščine občine: 

NACE DEŽMAN

102 .
Na podlagi 105. člena zakona o kmetijskih zemljiščih (prečiščeno besedilo, 

Uradni list SRS, št. 17/86) in 209. člena statuta občine Trebnje (Skupščinski Do­
lenjski list, št. 9 /7 9 ,1 6 /8 0 ,1 /8 2  in 3 /85) je skupščina občine Trebnje na seji zbora 
združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 13. 4. 1988 sprejela

ODLOK

o uvedbi agromelioracijskega postopka na območju Jezero in na območju 
Mačji dol — Dolga njiva

1. člen

S tem odlokom se na predlog kmetijske zemljiške skupnosti občine Trebnje uve­
de agromelioracijski postopek za izvajanje agromelioracijskih del na kmetijskih 
zemljiščih v delu k.o. Lukovek na območju vasi Jezero — Dolenja Dobrava in v 
delih k.o. Dolga njiva ter Mali Videm na območju vasi Mačji dol, Dolga njiva, Po­
tok, Mali in Veliki Videm, Žabjek ter Krtina.

2. člen

Agromelioracijsko območje v delu k.o. Lukovek obsega 74,24 ha, v delih k.o. 
Dolga njiva in Mali Videm pa 200,19 ha kmetijskih zemljišč. Meje območij so vri­
sane v katastrskih preglednih kartah v merilu 1:5000, katerih po en izvod je na vpo­
gled pri kmetijski zemljiški skupnosti občine Trebnje, M — Kmetijski zadrugi 
Trebnje in komiteju za družbeno planiranje in gospodarstvo občine Trebnje.

3. člen

Zemljišča na agromelioracijskih območjih so z družbenim planom občine Trebn­
je trajno namenjena za kmetijsko proizvodnjo. Agromelioracija zemljišč je v skladu 
z družbenim planom občine Trebnje za obdobje 1986 — 1990.

4. člen

Agromelioracija obsega odstranjevanje kamenja, grmovje, izravnavo nastalih 
jam, urejanje poti, založno gnojenje ter uvajanje donosnejših kultur.

5. člen

Investitor del za izvedbo agromelioracije je M — Kmetijska zadruga Trebnje. 
Investitor zagotovi sredstva od Zveze vodnih skupnosti SR Slovenije, odbora za me­
lioracijo, 80% predračunske vrednosti nepovratno, 20% pa je udeležba lastnikov 
oziroma imetnikov uporabe zemljišč.

6. člen

Lastniki in uporabniki zemljišč na agromelioracijskem območju so dolžni po­
sekati in odstraniti grmovje, odstraniti izruvano kamenje, zasuti nastale jame ter 
uporabljati zemljišča v skladu z investicijskim programom izvedbe agromelioracij.

Roke za izvedbo del po prejšnjem odstavku določi investitor v programu izvedbe 
agromelioracij.

Če lastnik oziroma uporabnik kmetijskega zemljišča ne izvede potrebnih agro­
melioracijskih del v roku, določenem s programom, odredi občinski upravni organ, 
pristojen za kmetijstvo, v skladu s 113. členom zakona o kmetijskih zemljiščih iz­
vedbo potrebnih ukrepov na stroške lastnika oziroma uporabnika zemljišča.

7. člen

Kultura in način rabe melioriranih zemljišč mora ustrezati kvaliteti zemljišč po 
izvedenih agromelioracijah.

Dolgoročne in letne proizvodne programe sprejema investitor ob sodelovanju z 
melioracijsko skupnostjo.

Za racionalno opravljanje agromelioracijskih del in organizacijo kmetijske 
proizvodnje na agromelioracijskem območju ustanovijo lastniki in uporabnik 
izemljišč melioracijsko skupnost.

Lastniki in uporabniki kmetijskih zemljišč so pri rabi teh zemljišč vezani na do­
ločbe sprejetega proizvodnega programa, ne glede na to, ali so sklenili pogodbe o 
proizvodnem sodelovanju.

8. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 324-01/88 
Datum: 13. 4. 1988

Predsednik 
skupščine občine: 

NACE DEŽMAN
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103 .
Na podlagi 8. člena zakona o imenovanju in evidentiranju naselij, ulic in stavb 

(Uradni list SRS, št. 5 /80), 13. člena pravilnika o določanju imen naselij, ulic in 
stavb (Uradni list SRS, št. 11 /80) in 209. člena statuta občine Trebnje (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 9 /79  in 16/80) sta zbor združenega dela in zbor krajevnih skup­
nosti na 20. seji dne 13. 4. 1988 sprejela

ODLOK

o dopolnitvi odloka o označevanju ulic, cest in trgov v naselju Trebnje

1. člen

Ta odlok o označevanju ulic, cest in trgov v naselju Trebnje (Skupščinski Dolenj­
ski list, št. 2 3 /27 ,12 /75  in 16/82) se v 1. členu dopolni tako, da se v naselju Trebnje 
določijo naslednje nove ulice:
1. Glavaijeva ulica
2. Pehanijeva ulica
3. Reber

2. člen

V 2. členu se doda nov odstavek, ki se glasi:
»Lega in obseg ulic, navedenih v prvem členu tega odloka, je razvidna iz skice v 

M 1 : 2000, ki je sestavni del tega odloka.«

3. člen

Označevanje stavb je treba uskladiti s tem odlokom v roku šestih mesecev po 
njegovi uveljavitvi.

4. člen

Ta odlok začne veljati 8 dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 015-02/72-10 
Datum: 13. 4. 1988

105 .
Na podlagi 39. člena zakona o blagovnem prometu (Uradni list SRS, št. 21 /77  in 

29/86), 25. člena zakona o prekrških (Uradni list SRS, št. 25 /83) in 209. člena 
statuta občine Trebnje (Skupščinski Dolenjski list, št. 9 /7 9 ,1 6 /8 0 ,1 /8 2  in 3/85) 
sta zbor združenega dela in zbor krajevnih skupnosti skupščine občine Trebnje na 
seji dne 13. 4. 1988 sprejela

ODLOK

o spremembi odloka o prispevku za pospeševanje kmetijstva v občini Trebnje

1. člen

Odlok o prispevku za pospeševanje kmetijstva v občini Trebnje (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 14 /79 ,20 /85  in 26/86) se v 3. členu spremeni tako, da se 3. člen v 
prečiščenem besedilu glasi:

»Kupec je dolžan v roku 15 dni od nakupa poslati pismeno poročilo samouprav­
ni interesni skupnosti za pospeševanje proizvodnje hrane in zagotavljanje osnovne 
preskrbe občine Trebnje. V poročilu mora biti navedena vrsta, količina in vrednost 
odkupljenih pridelkov.«

2. člen

Četrti člen se spremeni in se glasi:
»Kupec je dolžan nakazati prispevke samoupravni interesni skupnosti za pos­

peševanje proizvodnje hrane in zagotavljanje osnovne preskrbe občine Trebnje v 
roku 30 dni od nakupa kmetijskih pridelkov oziroma živine.«

3. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 330-4/78 
Datum: 13. 4. 1988

Predsednik 
skupščine občine: 

NACE DEŽMAN

Predsednik 
skupščine občine: 

NACE DEŽMAN
Medobčinske objave

104 .
Skupščina občine Trebnje je na podlagi 35. člena zakona o financiranju splošnih 

družbenih potreb v družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 39/74) in 
209. člena statuta občine Trebnje (Skupščinski Dolenjski list, št. 9 /7 9 ,1 6 /8 0 ,1  /82  
in 3 /86) na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 13.4.1988 
sprejela

ODLOK

o zaključnem računu proračuna občine Trebnje za leto 1987

1. člen

Sprejme se zaključni račun proračuna občine Trebnje za leto 1987, ki obsega:

1. zaključni račun proračuna občine
— prihodki
— odhodki
presežek odhodkov nad prihodki
2. zaključni račun rezervnega sklada
— prihodki
— odhodki 
presežek prihodkov

1.210,501.024 din 
1.210,329.467 din 

171.557 din

23.028.421.60 din 
3,504.017 din

19.524.404.60 din

2. člen

Razlika (presežek) v višini 171.557 din se prenese v proračun za leto 1988.

3. čeln

Presežek prihodkov po zaključnem računu rezervnega sklada v znesku 
12,524.404,60 din se prenese med prihodke rezervnega sklada občine Trebnje za 
leto 1988.

4. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 400-07/78-10 
Datum: 13. 4. 1988

Predsednik 
skupščine občine: 

NACE DEŽMAN

106 .
Na podlagi 132. člena zakona o zakonski zvezi in družinskih razmerjih (Uradni 

list SRS št. 15/76) in priporočila Skupnosti socialnega skrbstva Slovenije so 
sprejeli:
— Zbor uporabnikov in zbor izvajalcev skupščine Občinske skupnosti 

socialnega skrbstva Črnomelj na 7. seji dne 19. 4. 1988,
— Koordinacijski odbor uporabnikov in izvajalcev socialnoskrbstvenih storitev 

Občinske skupnosti socialnega skrbstva Trebnje na seji dne 18. 4. 1988, po 
pooblastilu skupščine Občinske skupnosti socialnega skrbstva Trebnje z dne 
28. 2. 1987, in

— Odbor za razvojne in splošne zadeve Občinske skupnosti socialnega skrbstva 
Novo mesto na seji dne 19. 4. 1988, po pooblastilu skupščine Občinske 
skupnosti socialnega skrbstva Novo mesto z dne 28. 12. 1987

S K L E P

o medletni uskladitvi preživnin s povečanimi življenjskimi stroški

1.

Preživnine, določene ali dogovorjene do konca leta 1986, ki so bile s 1.11. 1987 
že valorizirane, se s 1. 5. 1988 povišajo za 37,1%.

Preživnine, ki so bile določene ali dogovorjene po mesecu avgustu 1987, se s 1.
5. 1988 povišajo sorazmerno na čas, ko so bile določene, in sicer:
— do konca septembra 1987 za 37,1%
— do konca oktobra 1987 za 29,9%
— do konca novembra 1987 za 23,3%
— do konca decembra 1987 za 15,8%
— do konca januarja 1988 za 9,4%
— do konca februarja 1988 za 6,5%
— do konca marca 1988 za 3,5%

2 .

Sklep postane veljaven z dnem objave v Skupščinskem Dolenjskem listu, 
uporablja pa se od 1. 5. 1988 dalje.

Številka: 58-3/88 
Datum: 20. 4. 1988 
Občinska skupnost socialnega 
skrbstva Črnomelj

Občinska skupnost socialnega 
skrbstva Trebnje

Občinska skupnost socialnega 
skrbstva Novo mesto

Predsednik skupščine 
RADE KORDIČ, l.r.

Predsednica 
koordinacijskega odbora 

MIHELCA PESKAR, l.r.

Predsednica odbora 
za razvojne in splošne zadeve 

ESTERA DVORNIK, l.r.
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Č R N O M E L J .  
M E T L IK A .  N O V O  

M E S T O .  R I B N I C A  
IN T R E B N J E

Uradno g lasilo  skupščin občin  Č rnom elj, M etlika, Novo mesto, 
R ibnica in Trebnje.

Izdaja DIC, tozd D olen jski list, Novo mesto.
G lavni urednik Drago Rustja, odgovorn i urednik Marjan Legan.
Izhaja po potrebi. Za d ružbenopo litične  skupnosti in organiza­

cije, delovne organizacije , društva in druge pravne osebe je naro­
čn ina za SDL všteta v naročn ino za Dolenjski list, za preostale je 
letna naročnina 5.000 din, izvod v prosti prodaji stane 150 din.

Tekoči račun pri podružn ic i SDK Novo mesto 52100-603-30624. 
Naslov: D olenjski list, 68001 Novo mesto,. Germova 3, p. p. 130, 
te le fon (068) 23-606 in 24-200. Na podlagi mnenja republiškega 
kom ite ja za in fo rm iran je  IS SRS (št 421-1/72 od 15.11 1984) se za 
Skupščinski D o len jski list ne plačuje tem eljn i davek od prom eta 
proizvodov.

Časopisni stavek, pre lom  in film i: DIC, tozd Grafika, Novo 
mesto. Tisk: T iskarna Novo mesto.


